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حمله مشکوک به 
کنسولگری ایران در نجف 

تهران خواستار برخورد قاطع و موثر 
دولت عراق با مهاجمان شد

بررسی صبح امروز از علت شیوع خشم و 
عدم پایبندی به قوانین جامعه:

 انگیزه هایی که به گور 
برده می شوند

آسیب شناسی نقش قدرت و 
ثروت در رای آوری ها 

در ۱۰ دوره مجلس
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
افتتاحیه گذر فرهنگ و هنر مشهد

نقش موثر فرهنگ و هنر 
در حیات جامعه

گل محمدی: این مسائل به شخصیت تیم 
ما ضربه می زند

تداوم مشکلات صدرنشین 
در آستانه بازی با نفت

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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مشهد در  معترضین  تجمع  برای  مکانی  تعیین 
کواکبیان:

 اصلاحات به دنبال 
خالص سازی

رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار از ثبات قیمت ها در بازار خبر داد:

آرامش بازار در شب یلدا
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استاندار خراسان رضوی گفت: بزودی با تصویب در شورای تامین استان، مکانی برای تجمع 
و اعتراض معترضین به حق در مشهد تعیین خواهد شد.

علیرضا رزم حسینی با اشاره به حوادث اخیر اشاره کرد و با بیان اینکه خراسان رضوی از امنیت 
خوبی برخوردار اســت، تصریح کرد: پس از بررســی و تصویب شورای تامین استان، مکانی 
مناســب برای معترضین مشخص خواهد شــد تا هم مردم در چارچوب قانون بتوانند در یک 
مکان مشخص در امنیت کامل اعتراض خود را نسبت به موضوعات صنفی مطرح کنند و هم 
مدیــران ذی ربط بتوانند به مردم توضیحات لازم را ارائه کنند.رزم حســینی با تاکید بر اینکه 

بایــد در جهت اقناع فکری مردم تلاش کنیم، افزود: امیدواریم در خراســان رضوی با همت 
مدیران دستگاه های امنیتی، قضایی و اجرایی، مشهد اولین شهری باشد که در آن، برای بیان 
اعتراض مردم مکانی مشــخص و در این راستا به همه گروه های مجوزدار طبق قانون برای 
اعتراض در این مکان، امکان حضور داده خواهد شــد.وی نظام جمهوری اســلامی را کاملا 
متفاوت از نظام های سلطه برشمرد و خاطرنشان کرد: امام راحل، معمار بزرگ انقلاب، نظام 
جمهوری اسلامی را مبتنی بر جمهوریت و اسلامیت و بر پایه ظرفیت مردمی بنا کرده است 

لذا اگر مردم پای آرمان های نظام باشند، نظام بالنده تر خواهد شد.

تعیین مکانی برای 
تجمع معترضین در 
مشهد

امام جمعه مشهد گفت: ما هستیم که داریم می جنگیم، استکبار 
را به زانو در آوردیم و آمریکا و اسرائیل را بدبخت کردیم.

بــه گزارش ایســنا، آیت الله ســید احمد علم الهــدی امروز در 
خطبه های عبادی- سیاســی نماز جمعه مشــهد در حرم مطهر 
رضــوی، اظهار کرد: حرکت غیورانه مردآفرینی که مردم ایثارگر 
و باایمان ما در این هفته در نقطه به نقطه کشور در عرصه دفاع 
از دین و نظام و مقابله با شــیاطین و اجنبی پرســتان نفوذی از 
خودشان نشــان دادند، بسیار حرکت ارزشمندی بود، ارزشمندی 
این حرکت به جایی رســید که حجت امــام زمان)عج( ولی امر 
مسلمین مقام معظم رهبری با کمال صراحت اعلام تشکر کردند 

و فرمودند من از این حرکت مردم سپاسگزارم.
وی افــزود: جمله بعدی ایشــان برای ما قابل توجه اســت که 
عظمت این حرکت مردمی را ثابت می کند، ایشــان فرمودند من 
که کســی نیستم تشکر کنم، خدا از این مردم شاکر است، یعنی 
وقتی انســان عملی و عبادتی را انجام دهد که اعتراف و اقراری 
از ناحیه خدا در قبولی عملش باشد، این عمل بسیار مهمی است.
علم الهدی بیان کرد: وجود اقدس امام زمان)عج( مظهر عظمت 

خدا است. حضرت در پس پرده غیبت قرار دارند و ما را به حجت 
خودشــان ســپردند، همان طور که نماز، روزه و عبادت شما باید 
مطابق فتوای مجتهد جامع الشرایط انجام گیرد و اگر مطابق آن 
انجام شد و مجتهد جامع الشرایط گفت که درست است، تضمین 
شــده، ولی امر مسلمین ولی فقیه حجت امام زمان)عج( است و 
امــام زمان یک جریان ارتباطی از پیش پرده غیبت با شــیعیان 
خود در میان گذاشتند و آن جریان ارتباطی مجتهد جامع و ولی 
فقیه اســت، وقتی نایب امام زمان)عج( می گوید که خدا از شما 
شــاکر اســت، یعنی این راهپیمایی ها و حرکتی که انجام دادید 

ارزشمندترین عبادت بوده و مقبول پروردگار قرار گرفته است. 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: عارضه اصلاح قیمت 
بنزین از نظر فشــار معیشتی برای قشر آسیب پذیر بوده و گرانی 
اجناس همچنان در دست عده ای سودجو در این ممکلت است، 
حرکت ها به انجام نرســیده و کاری نشده زیرا این افراد از اشرار 
قبلی بدتر هســتند. فرد میوه فروش می خواهد صبح بار خود را از 
میدان سوار ماشــین کند و به مغازه بیاورد، در جریان آوردن بار 
چند لیتر بنزین مصــرف می کند، حتی اگر لیتری 3 هزار تومان 

هم پول دهد، چقدر مصرف پول بنزین در مســاله حمل و نقل 
برای او هزینــه دارد که یک مرتبه گوجه فرنگی 5 هزار تومانی، 

15 هزار تومان شود و کسی جلوی او را نگیرد؟
وی اضافــه کــرد: این تنها در میوه فروشــی نیســت، در همه 
دســتگاه ها و جریان های ممکلــت در واحدهــای صنفی این 
ســودجویی وجود دارد، این افراد از اشراری که خانه و دکان ها را 
آتش زدند، بدتر هســتند. چطور آنجا مردم و دستگاه های امنیتی 
مقابلشــان ایســتادند، حالا این را به عهده دولت گذاشتید تا با 
تنظیم بازار درســت کند، مگر می توان با تنظیم بازار و تعزیرات 
درســت کرد؟ باید همه به میدان بیایند، ولو اینکه مساله تنظیم 
بازار وظیفه دولت اســت اما پیشــگیری از جرم وظیفه دستگاه 
قضایی اســت، آنها باید با ضابطین خود که دستگاه های امنیتی 
هســتند، قوی و مردانه بایســتند و جلوی این حرام خوری ها و 

سودجویی ها را در گران فروشی بگیرند.
علم الهــدی بیان کرد: مســئولان بزرگوار، مــردم در مضیقه و 
تنگنای معیشتی هســتند، به داد مردم برسید تا دشمنان نگویند 
تحریم اقتصــادی اثر کرده، تحریم اقتصــادی اثر نکرده، تمام 

انبارهای ما پر از کالا، تمام مغازه ها پر از جنس، تمام فروشگاه ها 
پر از متاع و تمام میوه فروشــی ها پر از میوه اســت. کمبودی در 
کشــور وجود ندارد، دزدی مردم را به تنگ می آورد، سودجویی 
کلان عده ای، مردم را مستاصل می کند، به داد مردم برسید و در 

این مساله گرانی مردم را نجات دهید تا این سودجویی ها انجام 
نگیرد. از خود مبدا محصول ســودجویی و گران فروشــی شروع 
می شود تا به سوپرمارکت محل می رسد، باید در مقابل همه این 

موارد ایستاد و مقابله کرد.

علمالهدی:

مااسرائیلوآمریکارابدبختکردهایم

آسیب شناسی نقش قدرت و ثروت در 
رای آوری ها در ۱۰ دوره مجلس

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با هشدار نسبت به احتمال ورود افراد وابسته به قدرت 
و ثروت به مجلس, به تشریح ضعف های موجود در این زمینه پرداخت و بهترین راهکار 
را تفویض اختیارات بیشتر به پارلمان های محلی دانست.رضا شیران خراسانی در تشریح 
مولفه های مجلس مقتدر، داشــتن مجلس مقتدر را نیازمند توزیع قدرت دانست و گفت: 
متاســفانه امروز اگرچه نمایندگان وظیفه ذاتی قانونگذاری و نظارت بر قانون را در شرح 
وظایف خود دارند اما درگیر پاســخگویی به نیازهای محلی شده اند.نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه پیگیری نیازهای محلی از ســوی 
نمایندگان با اقتدار مجلس در تضاد اســت، افزود: تامین نیازهای محلی به طور عمده در 
اختیار قوه مجریه است در چنین شرایطی چنانچه نماینده ای برای اولویت دادن به پروژه 
های محلی با وزیری مکاتبه کند نمی تواند اقتدار لازم را نســبت به آن وزیر در اجرای 
وظیفه نظارتی خود داشته باشد.متاسفانه امروز اگرچه نمایندگان وظیفه ذاتی قانونگذاری 
و نظارت بر قانون را در شرح وظایف خود دارند اما درگیر پاسخگویی به نیازهای محلی 
شــده اند.وی با تاکید بر ضرورت واگذاری اختیارات و صلاحیت های بیشتر به مجالس 
محلی، ادامه داد: در پیش گرفتن چنین سیاستی منجر به این خواهد شد که نیازهای به 
حق محلی از سوی این مراکز پاسخ داده شود و مجلس ملی در حوزه وظایف ذاتی خود 

یعنی قانونگذاری، نظارت و ترجیح منافع ملی بر منافع منطقه ای اقدام کند.
چگونه از نقش قدرت و ثروت در رای آوری ها بکاهیم؟

عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس دهم رویکرد مستقر فعلی را عاملی برای ورود افراد 
وابســته به منابع قدرت و ثروت به مجلس عنــوان کرد و افزود: علت اینکه در 10 دوره 
گذشــته مجلس، قدرت و ثروت در رای آوری برخی افراد در انتخابات نقش داشته و در 
آینده هم خواهد داشت این بوده که همواره منابع قدرت و ثروت به سمت پاسخگویی به 
نیازهای محلی حرکت کرده اســت، به عبارتی وقتی نامزدی بدون توجه به وظیفه ذاتی 
خود نســبت به تامین راه، برق، بیمارستان و دبیرستان حوزه انتخابیه ای متعهد می شود 
یعنی از این فرصت برای رای آوری بهره می گیرد این در حالی است که اگر پاسخگویی 
به نیازهای محلی از صلاحیت مجلس ملی خارج شود هیچ کاندیدایی نمی تواند وارد این 
موضوع شود.شیران خراسانی با تاکید بر ضرورت واگذاری موضوعات و پروژه های محلی 
به نخبگان محلی گفت: با ملی شــدن مجالس نامزدها قادر به دادن تعهدات در ســطح 
محلــی نخواهند بود که همین موضوع نقش قــدرت و ثروت در رای آوری را به حداقل 
ممکن خواهد رســاند اما تا زمانی که در این ساختار هستیم به طور حتم قدرت، ثروت و 

خرید رای هم وجود خواهد داشت.
چیزی شبیه به مجلس سنا طراحی شود

این نماینده مردم در مجلس دهم با پررنگ خواندن خرید و فروش رای، آن را آســیبی 
ناشــی از مدل موجود خواند و گفت: اصلاح مدل معیوب مســتقر با توزیع قدرت، دادن 
اختیارات مناســب به مجالس محلی، تقویــت و افزایش صلاحیت های مجالس محلی 
امکان پذیر خواهد بود؛ البته راهکار دیگر این اســت که مجلس فعلی را مجلسی محلی 
در نظر بگیریم و در بالادست این مجلس، مجلسی به نام مجلس سنا طراحی کنیم که 
به امورات ملی بپردازد، کاری که امروز مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام می دهد و 
به نوعی در بالادست مجلس فعلی قرار گرفته است.شیران خراسانی مدل »دو پارلمانی« 
را مدلی موفق در دنیا توصیف کرد و افزود: با این شــیوه قدرت توزیع می شود به طوری 
که پارلمان های محلی رسیدگی به امور محلی را در دستور کار قرار داده و پارلمان ملی 
موظف به انجام کارهای ملی می شود.وی با انتقاد از اینکه سیستم فعلی وظایف نمایندگان 
را به آزاد کردن زندانی یا دادن وام بانکی به موکلان تقلیل داده اســت، ادامه داد: امروز 
شــاهد شرایطی هستیم که بقا یک نماینده برای دوره بعد و رای آوری با وظیفه ذاتی او 
کاملا متضاد اســت به طوری که اگر نماینده برای انجام وظایف ذاتی خود تلاش کند 
تبعــا در محیط رای آوری موفق نخواهد بود و اگر بخواهد رای آوری کند از وظیفه ذاتی 
خود عقب می ماند. همه این ها حاکی از اشــکالات جدی در مدل موجود است که باید 

برای آن  چاره ای اندیشید.

گفتگوهای بین الافغانی زمینه ساز تحقق 
مذاکرات صلح افغانستان خواهد بود

رئیس کمیته بین الملل کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس گفت: برگزاری مذاکرات صلح 
افغانستان تصمیم مردم این کشور است تا بتوانند از این طریق به شرایطشان سروسامان 
دهند لذا گفتگوهای بین الافغانی زمینه ساز این امر خواهد بود.جلیل رحیمی جهان آبادی 
در خصوص دیدار وزیر امور خارجه کشــورمان با ملابرادر، رئیس دفتر سیاسی طالبان در 
تهران، گفت: افغانستان به لحاظ تاریخی، فرهنگی و دینی و داشتن روابط ویژه سیاسی 
و اجتماعی با کشــورمان دارای اهمیت زیادی اســت از این رو معمولا تیم دیپلماتیک 
کشورمان در این کابل از افراد شاخص و با تجربه انتخاب می شوند.نماینده مردم تربت 
جام، تایباد و باخرز در مجلس شورای اسلامی در این راستا، تصریح کرد: مردم افغانستان 
به خوبی می دانند زمانی که کشورشان مورد هجوم و اشغال بیگانگان قرار گرفت، ایران 
اسلامی در کنار آنها ایستاد و آوارگان و مهاجران را در سرزمین خود پذیرفت و اکنون نیز 

روابط حسنه ای بین دو کشور وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه برگزاری مذاکرات صلح تصمیم داخلی افغان ها است تا بتوانند از 
این طریق به شرایط کشورشان سروسامان دهند، ادامه داد: البته ایراد اساسی این است که 
آمریکایی ها به مذاکرات صلح افغانستان وارد شدند در حالی که آنها هیچ جایگاهی ندارند 
و مذاکرات باید بین خود افغانی ها انجام شــود.این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان 
اینکه در دیدار وزیرخارجه کشورمان با مسئولان طالبان بر گفتگوهای بین الافغانی تاکید 
شده است، اظهار کرد: باید یادآور شد زمانی که صلح و آرامش در افغانستان وجود داشته 
باشد، خارجی ها و بیگانگان در این منطقه دلیل و بهانه ای برای حضور نخواهند داشت.

حمله مشکوک به کنسولگری ایران در نجف 
تهران خواستار برخورد قاطع و موثر دولت عراق با مهاجمان شد

چهارشنبه شب ششم 
از  گروهــی  آذر 
به  عراقی  معترضان 
ایران  کنســولگری 
در شــهر نجف یورش 
را  مکان  ایــن  و  برده 
آتــش زدند. بــه گفته 
کارکنان  عراق،  پلیس 
قبل  ایران  کنسولگری 
از ایــن حادثــه تحت 
امنیتی،  حفاظت هــای 
ساختمان را تخلیه کردند. مقام های عراقی 
همچنین مقررات منع رفت و آمد را در این 
شهر به اجرا گذاشته اند. معترضان بیرون از 
کنسولگری ایران پس از به آتش کشیدن 
آن، شــعار می دادند: »ایران بــرو بیرون، 
عراق آزاد اســت« )به عربــی: »ایران برة 
برة، عراق حرة حــرة«(. معترضان پتوها، 
جعبه های مقوایی و لاســتیک هایی را که 
با خود آورده بودند آتش می زدند و ســپس 
به سمت ســاختمان پرتاب می کردند. این 
سومین حمله به کونسولگری های ایران در 
عراق طی یک ســال اخیر است. پیش از 
این معترضان عراقی در تاریخ 12 آبان نیز 
به کنســولگری ایران در شهر کربلا حمله 
کرده بودند. به گفته شــاهدان، معترضان 
در کربلا با بالا رفتن از دیوار کنســولگری 
پرچم ایران را پایین کشیدند و به جای آن 
پرچم عراق را بالا بردند. ســال گذشته نیز 

در بصره اتفاق مشابهی رخ داد. 
دولت عراق روز پنجشنبه حمله به ساختمان 
کنسولگری ایران در شهر نجف را محکوم 
کرد. وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه ای 
تصریح کرده اســت که هدف از این حمله 
»ضربــه به روابط تاریخی عراق با ایران و 

دیگر کشور ها بوده است.«
در ادامــه این بیانیه آمده اســت که دولت 
عــراق »اماکن دیپلماتیــک در عراق« را 
محترم می شمارد و اقدام معترضان عراقی 

بازتاب دهنده موضع بغداد نیست.
عباس موســوی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران نیز در واکنش به حمله چهارشــنبه 
شب در نجف ضمن ابراز »انزجار« از این 
رویداد خواستار برخورد »مسئولانه، قاطع و 
موثر« دولت عراق با مهاجمان شد. برخی 
گزارش ها حاکی است که در جریان حمله 
چهارشنبه شب به ســاختمان کنسولگری 
ایــران در نجف 47 نیــروی امنیتی عراق 
مجروح شــده اند. مقامات عراق به دنبال 
این حمله مقررات منع رفت و آمد در نجف 

وضع کردند. 
امــا حمله به اماکــن دیپلماتیک ایران در 
عراق ناشی از چیســت؟ معترضان عراقی 
می گویند دخالت های ایران باعث گسترش 
فســاد و ناکارآمدی در این کشــور شده 
است. آیا این ادعا درست است؟ ریشه های 

خارجی ماجرا چیست؟
ایــن اتفاقات پیش بینی می شــد چرا که 
جمهوری اســلامی ایران اقدامات اساسی 
در عراق انجام داده اســت. ایالات متحده 
آمریکا بــا همکاری رژیم صهیونیســتی، 
عربســتان ســعودی و امارات سه حرکت 
در عراق ســازماندهی کردند و تاکنون هم 
کمی موفق شدند. آن ها سه رکن اساسی را 
برای تضعیف، هدف گرفتند، اول؛ مرجعیت 
عراق، دوم؛ حشد شعبی و سوم؛ جمهوری 

اسلامی ایران.
این ســه رکن بــه مقابله بــا برنامه های 
متحدان  و  رژیــم صهیونیســتی  آمریکا، 
عرب آنهــا در عراق پرداختنــد. آمریکا و 

متحدانش هزینه های زیادی در عراق کرده 
اند، آن ها بعد از ســرنگونی رژیم صدام دو 
هدف اساسی داشتند که محقق نشد. اول 
تقســیم عراق به سه قســمت )کردنشین، 
سنی نشین و شیعه نشــین(، دوم استقرار 
دائمی در عراق و خارج کردن این کشور از 
چرخه مقاومت، این حرکت با حضور موثر 
جمهوری اسلامی ناکام ماند و حالا عراق 
به واسطه حضور حشد شعبی تهدید کننده 
جدی رژیم صهیونیســتی اســت. در حال 
حاضر بیش از یک میلیون نفر بسیجی در 

عراق فعال هستند.
البتــه اعتراضات عــراق به حق اســت. 
مــردم عراق به دنبال محاکمه مفســدین 
و بازگرداندن ثروت  چپاول شــده و ایجاد 
تغییرات جدی در ســاختار سیاســی عراق 
بودند، اما به ســرعت اعتراضات منحرف 
شــد. دلیلش هم روشن اســت عربستان 
ســعودی و امارات به اســم جامعه مدنی 
سه هزار ســازمان درعراق ایجاد کرده اند. 
آن ها رسانه های خیلی زیادی در اختیارشان 
است یک نمونه آن الحره وابسته به آمریکا 
وارد میدان شــده و تحــرکات در عراق را 
بعد  ســازماندهی می کند. چهارشنبه شب 
از حمله کنســولگری ایران در این شــهر 
شــعار هایی علیه مرجعیت عراق با عنوان 
برخورد با«فتنه شــارع الرسول« داده شد. 
خیابان الرســول مقر مرجعیــت در نجف 
اســت. آن شــب عده ای به ســمت مقر 
مرجعیت حرکــت کردند کــه مجاهدین 
حشد شــعبی از شهر حله وارد نجف شدند 
و در مقابل منزل آیت الله سیستانی تجمع 
کردند. این نشــان می دهــد این اقدامات 
مردمی نیست. مرجعیت جایگاه ویژه ای در 
دل مردم عراق دارد و این اتفاقات هدایت 
شده اســت. این کینه از زمانی ایجاد شد 
که مرجعیت عراق فتوای تشــکیل بسیج 
مردمــی را علیه داعش صادر کرد، حشــد 
شعبی شــکل گرفت و ایران این گروه را 
آموزش داد و همین گروه باعث شکســت 

داعش در عراق شد.
عامل حمله کیست؟

سردسته حمله به ســفارت ایران در نجف 
»عدنان الزرفی« اســتاندار پیشــین نجف 
اســت. در حال حاضــر الزرفــی نماینده 
مجلس عراق و عضو فراکسیون »النصر« 
به رهبری حیدر العبادی نخست وزیر سابق 
عراق است. این فرد کاملا آمریکایی است 
و چهره ای بســیار شناخته شــده است. او 
مردم را علیه مرجعیت، حشد شعبی و ایران 

تحریک می کند.
به نظر می رســد روند حرکتی این فرد و 
دارودســته اش ادامه خواهد یافت. شرایط 
در عراق به گونه ای اســت کــه این افراد 
جولانگاهی برای خود یافته اند. فرماندهان 
حشد شــعبی به طرز فجیعی درخیابان ها 
کشته می شوند، این نشان از وجود کینه ای 

بزرگ است.
چرا شیعیان؟

متاســفانه در مناطق شــیعه نشین ضعف 
فرهنگی وجود دارد. شرایط تحصیل سال 
هاســت برای مردمان این مناطق فراهم 
نیســت، صدام محرومیت های ســنگینی 
در ایــن مناطق ایجاد کرد، بورســیه های 
دانشگاهی همه در مناطق سنی نشین بوده 
است. پس از آن هم تا مدت ها عراق درگیر 
جنگ داخلی و حضور اشغالگران آمریکایی 
بود و در نهایت هم مدتی داعش این کشور 
را درگیر خود کــرد به این ترتیب فرصتی 
برای کار بر روی وضعیت فرهنگی مناطق 

شــعیه نشــین عراق ایجاد نشده است. در 
کنار وضعیت فرهنگــی در حوزه نخبگان 
نیز همیشه شیعیان عراق هر وقت قدرتی 
پیدا کرده انــد با ســنی ها و کرد ها رفتار 
خوبی داشته اند، اما در نقطه مقابل، دیگر 
گروه ها هیچ گاه با شیعیان برخورد مناسبی 
نداشــته اند. حزب بعث و صدام با حمایت 
شــعیان در عراق روی کار آمد، اما پس از 
آن توسط حزب بعث شــعیان زیادی قتل 
عام شدند. تاریخ عراق پر از نوسانات مشابه 
اســت. از ابتدا تاکنون، از نحوه برخورد با 
امام علی )ع( و امام حســین )ع( گرفته تا 
نحوه برخورد با مختار و... حتی عبدالکریم 
قاســم رئیس جمهور پیش از صدام که با 
کودتای بعثی ها سقوط کرد، وضعیت مشابه 
است. قاســم به شیعیان و مرجعیت و آیت 
الله سید محسن حکیم احترام می گذاشت. 
او گرایش سوسیالیستی داشت، اما حاکمی 
میانه رو بود. ملت عراق برخورد سختی با او 
کردند و با همکاری حزب بعث، عبدالکریم 
قاســم را تکه تکه کردند. حالا هم همین 
برخورد ها با کســانی که سرزمینشــان را 
نجات داده و وحدتشــان را حفظ کرده اند 
)یعنی آیت الله سیســتانی و حشد شعبی( 
انجام می شــود. برخی از فرماندهان حشد 
شعبی که در جنگ با داعش فداکاری های 
بزرگی از خود نشــان دادنــد حالا در کف 
خیابان ها به بدترین شــکل ممکن کشته 
ایران  برخی معترضان می گویند  می شوند. 
از مفسدان حمایت می کند و درعراق فساد 
ایجاد کرده اســت. این در حالی است که 
همه این ها در عراق امکانات زیادی دارند، 
مفسدان را بگیرند و محاکمه کنند. مسئله 
این اســت که تمام این افرادی که متهم 
به فســاد هستند با رای مردم انتخاب شده 
اند. همان زمان مرجعیت هشــدار داد که 
مفسدان را دوباره انتخاب نکنید، اما دوباره 

انتخاب شدند.
آمریکا به دنبال داعش جدید؟

نکته مهم این اســت کــه آمریکا مخالف 
اصلاحات در عراق اســت. همه مسئولین 
کنونــی عراق بــا حمایت آمریکا بر ســر 
قدرتند، چه شیعه، چه سنی و چه کرد. اگر 
حمایت آمریکا نبود به قدرت نمی رسیدند. 
آمریکا نمی خواهد این روند اصلاح شــود. 
آمریکا فقط به دنبال کاستن از نفوذ ایران 
و کاهــش اثرگذاری مرجعیــت در عراق 
اســت. اگر تظاهرات مردم عراق از مسیر 
اصلــی اش منحرف نمی شــد اصلاحات 
در این کشور می توانســت روند روبه جلو 
داشته باشــد و حتی مفسدان هم محاکمه 
می شــدند، اما با این همه شورش و آشوب 
حتی یک نفر در عراق برکنار نشــده است. 

هیچ مفسدی محاکمه نشده است.
آمریــکا اجــازه اصلاحــات در عــراق را 
نمی دهد. وقتی آمریکا قانون اساسی عراق 
را وضع کرد و این سیستم ونظام سیاسی را 
ایجاد کرد، راه را برای فساد باز کرد. وقتی 
یک نماینده 50 هزار دلار حقوق می گیرد، 
وقتی یک وزیر 70 هزار دلار دریافتی دارد 
کاملا واضح است که فساد ایجاد می شود. 
هدف این است که داعش و یا یک داعش 
جدید دوباره باز گردد. 11 هزار داعشــی از 
شــرق فرات به عراق آمــده اند، 14 هزار 
داعشی در دو پایگاه زیر نظر آمریکا حضور 
دارند، 15 هزار نفر بسیج الانبار، شش هزار 
نفر هــم در زندانی در ناصریــه و الاماره 
این ها حضــور دارند که آماده آزاد شــدن 
هســتند. داعش در حــال حاضر 47 هزار 
نیرو دارد که می خواهند آن ها را به جامعه 
عراق باز گردانند. امکان بازگشــت این ها 
وجود ندارد مگر این که ســه رکن مذکور 

متزلزل شوند.
تضعیف این سه رکن در حال انجام است. 
تا این نیرو های داعش با رهبری جدید بعد 

از بغدادی وارد عراق شوند. 
در میان شــیعیان هم افرادی مثل شــیخ 
صرخی در عــراق یا موســوی در بصره، 
ممکن اســت رهبری معترضــان جدید را 
برعهــده بگیرند. این افراد به شــدت ضد 
ایــران و ضد مرجعیت هســتند. این افراد 
روابط بســیار خوبی با بعثی هــا دارند و به 
عنوان مرجع در میان شیعیان عراق معرفی 
می شــوند. این افراد هر روز از شبکه هایی 
همچون العربیه، الحدث و اســکای نیوز و 
الحره به عنوان رهبران دینی جدید عراق 

با مردم حرف می زنند.
ارتباط نیرو های ضد ایرانی در بصره، نجف 
و کربلا با یکدیگر، عمدتا با هماهنگی های 
افراد میدانی است. یکی از این افراد »غیث 
التمیمــی« مقیــم لندن اســت، »عدنان 
الزرفی« اســتاندار اسبق نجف نیز امکانات 
زیادی در اختیــار دارد. چند نفر دیگر هم 
هســتند که رســانه های زیــادی از آن ها 
حمایت می کنند، »رغد صدام« دختر صدام 
حســین از حامیان مالی اصلی آن ها است. 
او در حال حاضر ساکن اردن است و مبالغ 
هنگفتی در شورش های عراق هزینه کرده 
است. گفته می شــود در واقعه کنسولگری 
ایران در نجف نیــز رد پای مالی او وجود 
داشــته اســت و فردی که کنسولگری را 
آتش زده 250 هــزار دینار عراقی دریافت 
کرده اســت. این کار توســط گروه عدنان 
الزرفــی انجام شــده، او در میــان حمله 
کنندگان پول پخش کرده و خودرویی که 
مبالغ را پخش می کرده توقیف شده است.

رفتار منافقانه سیاستمداران عراقی
سیاســتمداران شناخته شــده ای همچون 
حیدر عبــادی، حکیم و مقتــدی صدر از 
آرامی  ناراضی هستند، اعتراض های  ایران 
هم نســبت به عملکرد ایران وجود داشته 
است این سیاستمداران انتقادشان از ایران 
به خاطر عملکردش نیست، بلکه به خاطر 
عدم حمایت ایران از آنهاست. حیدر عبادی 
چهار ســال قبل همراه ایران بود چرا که 
ایــران از او حمایت کرد تا نخســت وزیر 
شــود، اما در مرحله دوم که مورد حمایت 
قرار نگرفت نتوانســت به نخست وزیری 
برســد. یا ســید عمار حکیم ناراحتی اش 
از ایران به خاطر کمبود حمایت اســت نه 
دخالت ایران در امور عراق. این ها ناراحتند 
که چــرا ایران به نفع آن ها در امور دخالت 
نمی کند. اما ناراحتی دیگران متفاوت است. 
از سیاســتمداران  ایران  آن ها می گوینــد 
عراقــی حمایت می کند و آن ها را فاســد 

کرده است.
ایاد علاوی،  انتقاد سیاستمدارانی همچون 
عدنان الزرفــی از ایران با حرف های حیدر 
عبادی و حکیم و دیگران فرق دارد، آن ها 
کلا ضد حضــور ایــران در عراقند، حتی 
می گفتند به ایرانــی ها چه ربطی دارد که 

با داعش می جنگند.
برخی انتقــادات سیاســتمداران عراقی از 
ایران دروغ است، چرا که آن ها می خواهند 
با آمریکا و عربستان هم روابط خوبی داشته 
باشند، پس ناچار می شوند حرف هایی هم 
علیه ایــران بزنند. مثل مقتــدی صدر، او 
روابط خوبی با محمد بن ســلمان دارد. در 
نتیجه از یک طرف ســاکن قم است و از 
طرف دیگر از ایران انتقاد می کند. این یک 
بازی و رفتاری منافقانه و ریاکارانه اســت. 
حیدر عبادی با آمریکایی ها و ســعودی ها 
ارتباط برقرار کرده پس ناچار اســت علیه 
ایران هــم حرف بزند در غیــر اینصورت 
کارش پیــش نمی رود. عمــار حکیم هم 
وضعیت مشــابهی دارد. این رفتار منافقانه 
بر پایگاه های این سیاســتمداران در میان 
مردم هم تاثیر منفی گذاشــته است. حالا 
عده ای از مردم عــراق تصور می کنند که 
ایران در این کشــور خرابکاری می کند، در 
حالیکه اینطور نیســت ایران جز کمک به 
عراق کاری نکرده است. عراق بیش از پنج 
میلیون بشــکه نفت در روز می فروشد یک 
سوم آن به آمریکا می رسد، 15 درصد آن را 
کویت غرامت جنگی می گیرد. آمریکا شش 
پایگاه نظامی در عراق دارد نه سرباز عراقی 
و نه هواپیمای عراقی حق نزدیک شــدن 
به آن ها را نــدارد. هیچ کس حرفی درباره 

این ها نمی زند.
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پیشنهادات شورای ملی زعفران در شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی خراسان رضوی، به تصویب رسید:

پنج راهبرد حمایتی از زعفران
هفتاد و یکمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
به بیان مطالبات شــرکت های دانش بنیان استان، بررسی مشــکلات ناشی از تردد 
خودروهای باری متعلق به شــرکت های تولیدی و بخش کشاورزی، چالش ناشی از 
تعیین تعرفه های مربوط به حمل و نقل بار و درخواست ها و برنامه های شورای ملی 
زعفران اختصاص داشت. یکی از دستورکارهای اصلی این نشست بررسی موضوعات 
حوزه زعفران شــامل کاهش تعرفه این محصول در سایر کشورها، تفویض اختیارات 

مرتبط با استان، ثبت  برند این محصول و... بود.
علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 
رضوی بعد از تشــریح موضوع، پنج مصوبه دبیرخانه شــورا را قرائت کرد: به منظور 
بهبود کیفیت تولید و توســعه صادرات این محصول، پیشــنهاد اخــذ نیم درصد از 
ارزش صادراتی زعفران مطرح شــد و مقرر گردید تا ایــن موضوع از طریق مبادی 
ذی ربط پیگیری شــود. همچنین با توجه به توضیحات ارائه شده و ضرورت فراهم 
نمــودن امکان رقابت در بازارهای بین المللی، موضــوع کاهش تعرفه ورود زعفران 
به کشــورهای هند و چین )در حال حاضر این تعرفه 37 درصد اســت( مورد تایید و 
تصویب قرار گرفت تا از طریق مبادی ذی ربط و سازمان صمت استان، پیگیری این 
بحث انجام بگیرد. رئیس دبیرخانه شــورای گفــت و گوی دولت و بخش خصوصی 
استان، سومین مصوبه حمایتی در حوزه زعفران را چنین عنوان کرد: خراسان رضوی، 
با دارا بودن ســهمی 80درصدی در تولید و صادرات زعفــران، قطب این محصول 
در کشــور به شــمار می آید و از این منظر ضرورت دارد تا تمامی تصمیم گیری ها 
و تصمیم ســازی ها، به این اســتان تفویض گردد. این مصوبــه از نهادهای متولی 
ایــن بخش، پیگیری و مطالبه خواهد شــد.وی بیان کرد: ثبت برند زعفران ایران در 
کشورهای هدف، یکی دیگر از مطالبات فعالان این بخش است که جایگاه کشورمان 
در بازارهــای بین المللی را تثبیت و تقویت می کنــد. غفلت از این موضوع نیز می 
تواند به نفع رقبا تمام شــود، لذا براســاس مصوبه دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی خراســان رضوی، ســازمان صمت استان باید مراتب این اقدام را از 
طریق وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت ایران پیگیری کند. پنجمین مصوبه نیز 
بر اختصاص بخشــی از بودجه های تحقیقاتی نهادها و دستگاه های اجرایی مرتبط 
به پروژه های تحقیقاتی حوزه  زعفران تاکید دارد که در این راســتا، پیشــنهاد می 
شود تا استانداری از طریق ســازمان مدیریت برنامه و بودجه استان، مساعدت های 
لازم را برای این مهم، به عمل آورد.علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق های ایران و خراســان رضوی قرار گرفت. او گفت: لازم است بخشی از بودجه 
خراســان رضوی به حمایت از توسعه زعفران اختصاص یابد زیرا با وجود تولید قابل 
توجه این محصول در اســتان، کار چندانی در حوزه بازاریابی، تحقیقات و زیرساخت 
های لازم برای صادرات آن، انجام نشده است. هر چند سرمایه گذاری هایی از سوی 
بخش خصوصی برای این موضوعات صــورت گرفته اما نیازمند تمرکز بخش های 
مختلف استان هستیم و مشــکلاتی که صنایع فعال در حوزه زعفران در حوزه های 

مالیاتی و... دارند نیز باید رفع گردد.

رئیس اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار از ثبات قیمت ها در بازار خبر داد:

آرامش بازار در شب یلدا
اتحادیه صنف  رئیس 
فروشــندگان آجیل 
استان  خشــکبار  و 
در  رضوی  خراسان 
گفت و گو بــا خبرنگار 
با  گفت:  امــروز  صبح 
توجــه بــه  فراوانی و 
این  قیمــت  کاهــش 
مــردم  محصــولات، 
و  آرام  یلــدای  شــب 
قیمت  افزایش  بــدون 
خواهند داشــت. ضمن اینکه تیم بازرسی 
کاملی برای نظارت بر بازار و جلوگیری از 
سواستفاده های احتمالی توسط اتحادیه در 

نظر گرفته شده است.
علیرضــا ارزانی ممقانی افــزود: آجیل و 
خشکبار ایران در کل دنیا معروف است و 
در زمینه تولید و صادرات این محصولات 
همیشه پیشتاز بوده است. انحصار تولید در 
برخی از محصولات، تنــوع، عطر، طعم 
و ارگانیک بودن خشــکبار ایرانی از دیگر 
ویژگی هایی اســت که ســبب معروفیت 

خشکبار ایران در دنیا شده است. 
وی خاطرنشــان کــرد: ایــران اولیــن 
تولیدکننده پســته در جهان است. خرما با 
تولید یک میلیون و 200 هزار تن، دومین 
تولیدکننــده در دنیا هســتیم. بیش ترین 
میــزان صــادرات و ارزآوری مربــوط به 
صادرات آجیل و خشــکبار بعد از صادرات 
نفت و مشــتقات آن است و سالانه حدود 
2,5 میلیــون دلار ارزآوری بــه واســطه 

صادرات خشکبار داریم.
 ارزانی در ادامه گفت: با توجه به بارندگی 
و شــرایط خوب آب و هوایی که امســال 
در اســتان داشــتیم، وضعیت خشــکبار 
در شــرایط مســاعدی اســت و همین 
فراوانی محصولات ســبب شکسته شدن 

قیمت ها شــد. در سال گذشــته به دلیل 
خشکسالی ما با کمبود محصول و به تبع 
افزایــش قیمت ها در بــازار مواجه بودیم 
این معضل حل  که خوشبختانه امســال 
شده است. در سال گذشته حدود 70 هزار 
تن پسته در اســتان تولید شد که امسال 
تولید پسته به بیش از 220 هزار تن رسید 
و همین امــر منجر به افــت 100 هزار 

تومانی قیمت پسته در بازار شد.
وی با اشــاره به اینکه خشــکبار کالای 
لوکس و صادراتی اســت، گفت: نرخ این 
اقلام وابســته به نرخ ارز اســت و تثبیت 
حدودی نرخ ارز در روزهای اخیر شــرایط 
بهتری را ایجاد کرده اما این کافی نیست 
و نوســانات ارز باید بیشــتر کنترل شود. 
متاسفانه تغییرات ارز و آیین نامه های یک 
شبه دولت مشــکلات زیادی را در حوزه 

صادرات ایجاد کرده است. 
رئیــس اتحادیــه آجیل و خشــکبار در 
خصوص تغییر نرخ بنزین و اتفاقات اخیر 
در بازار اذعــان داشــت: افزایش قیمت 
بنزین تاثیر به سزایی در قیمت های آجیل 

و خشکبار نداشت.
وی تبییــن کــرد: بــه دلیــل ضعف در 
بسته بندی مدرن و عدم تولید فرآورده های 
خشکبار، این محصولات به صورت کلی 
و بدون برند ایرانی به کشــورهای دیگر 
صادر می شــود. باقی ماندن سطح بالایی 
از ســموم در ایــن محصــولات ســبب 
کاهش صادرات به کشــورهای اروپایی و 
آمریکایی شده است. متاســفانه در تمام 
سال هایی که گذشت، بی توجهی به بحث 
بســته بندی به روز و مدرن سبب ضعف ما 
در این حوزه شــده و کشوری مانند ترکیه 
که در همســایگی ما قرار دارد، با ساخت 
شــهرک های ویژه و تخصصی خشکبار، 
این محصولات را از کشــور ما وارد کرده 

و با بســته بندی و به نام خود در بازارهای 
جهانی عرضه می کنــد. در حالی که این 
اتفاق می تواند در کشور خودمان بیافتد اما 
متاســفانه دولت هیچ گونه حمایتی در این 

زمینه نمی کند.
اولین و بزرگ ترین شهرک  افزود:  ارزانی 
تخصصی بســته بندی و فــرآوری آجیل 
و خشــکبار کشــور کــه قرار اســت در 
مشهد ساخته شــود، در بروکراسی اداری 
و مجوزهــای رنگارنــگ به فراموشــی 
سپرده شده اســت. نه تنهــا کوچک ترین 
حمایتی از این رخداد بزرگ نشــده بلکه 

بــا اینکه جزو صنایع تکمیلــی و تبدیلی 
بخش کشــاورزی محســوب می شود اما 
گرفتار تغییر کاربری جهاد کشاورزی شده 
است. سازمان جهاد کشــاورزی به جای 
همراهی و حمایت از این پروژه، به دنبال 
اخذ حق تغییر کاربری است؛ در حالی که 
در قانون نیز قید شــده که صنایع تبدیلی 
و تکمیلی از پرداخــت حق تغییر کاربری 

معاف هستند. 
رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار اســتان 
خراســان  کرد:  اظهار  خراســان رضوی 
رضوی قطب دوم تولید پســته در کشور 
اســت که در 5 ســال آینده به قطب اول 
تولید پســته در کشــور تبدیل می شود. 
استان ما در کنار حجم انبوه تولید زعفران، 
انحصار تولید آلو و تخمه ژاپنی در جهان 
را دارد. هــم اکنون نیز حدود 2۶0 کارگاه 
تولیــدی آجیل و خشــکبار و یک هزار و 
200 واحد فروشگاهی این محصولات در 
مشهد فعالیت دارد که بیش از 10 هزار نفر 

در آنها اشتغال مستقیم دارند. اشتغال غیر 
مســتقیم در این بخش تا بیش از 2 برابر 
اشتغال مستقیم است ضمن اینکه یکی از 
عوامل درآمدزایی خانواده های روستایی و 
جلوگیری از مهاجرت آنها به شــهرها در 
اســتان فعالیت در عرصــه تولید آجیل و 

خشکبار می باشد.
وی در پایان با اشــاره به اهمیت آجیل و 
خشکبار در مراسم شــب یلدا که از آیین 
دیرینه و چندهزار ســاله ایرانیان اســت، 
گفت: باتوجه به  فراوانی و کاهش قیمت 
این محصولات، مردم شــب یلدای آرام و 
بدون افزایش قیمت خواهند داشت. ضمن 
اینکه تیم بازرســی کاملــی برای نظارت 
بر بــازار و جلوگیری از سواســتفاده های 
احتمالی توسط اتحادیه در نظر گرفته شده 
اســت. تمام تلاش ما بر این اســت که 
هم استانی هایمان در این شب خاطره انگیز 
حداقل میزانی از آجیل و خشکبار در سفره 

یلدای خود داشته باشند.
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چهار هزار مســواک رایگان در قالب پویش »سلامت دهان و دندان برای 
همه« در شــهر مشــهد توزیع و روش های صحیح مسواک زدن به مردم 
آموزش داده شــد.به نقل از ایرنــا دبیر اجرایی پویش ســلامت دهان و 
دندان برای همه روز جمعه در حاشــیه چهارمین کنگره بین المللی سلامت 
دهان و دندان گفت: پویش ســلامت دهان و دندان برای همه به مناسبت 
برگزاری این کنگره طی پنج روز گذشــته در مناطق پرتردد مشهد با هدف 
کاهش پوســیدگی دندان و ارتقای شــاخص های بهداشت دهان و دندان 

راه اندازی شــد.دکتر هدیه توتونی افزود: در اجرای این پویش، دانشجویان 
دانشکده دندانپزشکی مشهد، دستیاران تخصصی دندانپزشکی اجتماعی و 
دندانپزشــکان شاغل در مراکز بهداشتی مناطق پرتردد مشهد حضور یافته 
و ضمن آموزش چهره به چهره  ســلامت دهان و دندان به پرســش های 
مردم در این زمینه پاســخ دادند.مسوول روابط عمومی شرکت تولیدکننده 
مســواک داخلی نیز به خبرنگار ایرنا گفت: این شرکت به عنوان تنها مرکز 

تولید مسواک داخلی سالانه ۶0 میلیون مسواک در کشور تولید می کند.

توزیع ۴هزار مسواک 
رایگان در مشهد

بررسی صبح امروز از علت شیوع خشم و عدم پایبندی به قوانین جامعه:

 انگیزه هایی که به گور برده می شوند
در  یافتن  با حضــور 
بیــن عامــه مردم 
و جامعــه به راحتی 
احســاس  متوجــه 
و  نامیــدی  و  یــاس 
می شویم  انگیزه  مرگ 
مردمی کــه انگیزه ای 
زندگی  ادامــه  بــرای 
اجتماعــی نداشــته و 
خودکشی  یا  مهاجرت 
را تنهــا راه حــل فرار 
از ایــن احســاس می دانند.خشــونت در 
رفتار متقابــل فروشــندگان و خریداران، 
خشونت به هنگام رانندگی، بروز رفتارهای 
پرخاشــگرانه در جامعه و عدم پایبندی به 
قوانین جامعه همه نشــان از خشم پنهان 
مردم دارد؛ مردمی که مرگ انگیزه و امید 
به آینده را دیــده و دیگر آینده ای را پیش 

روی خود نمی توانند ترسیم کنند.
اوضــاع فعلی اقتصاد دنیــا و ناآرامی های 
اجتماعی، زندگی افراد را باناامنی پیوندزده 
و بــی اعتمادی به آینــده را در دل مردم 
انداخته است. آنها دائم از خود می پرسند، 
در این دنیا جای من کجاســت؟ الان باید 
چه کنم؟ کجا شــغلی مناســب پیدا کنم؟ 
چگونــه هزینه های زندگــی ام را تامین 
کنــم؟ و هرچقدر این ناامیــدی ها و نبود 
اطمینان در قلب شــان شکل بگیرد و راه 
حل مناســبی پیدا نکنند، آســتانه تحمل 
شــان تحلیل رفته و در وجودشان به شعله 
ای از خشــم تبدیل می شود.افسردگی با 
رضایتمنــدی از زندگی رابطه معکوســی 
دارد. یعنی هر چقدر رضایتمندی از زندگی 
در جامعه بیشتر باشــد، نرخ افسردگی آن 
کاهش پیدا می کند و یا بالعکس. داشــتن 
احســاس رضایت از زندگی نیــز نیازمند 
فاکتورهای خاصی مانند وجود شــادی و 

امید در زندگی، احســاس امنیت و آرامش، 
وضعیت درآمدی و اقتصادی و ... اســت.
بــدون تردید همه ایــن رفتارها در نهایت 
منجر به افسردگی در میان مردم می شود و 
آســیبی که افسردگی بر فرد وارد می کند، 
بــه تدریج بر ذهن و کارایــی او تاثیرگذار 
اســت و به نوعی شناخت او را مختل می 
کند و امــروزه حتی از عقل افســرده هم 

سخن می گویند
نادیده گرفتن پتانسیل جوانی

یک پژوهشگر درحوزه اجتماعی می گوید: 
ظرفیت جامعه از بعد انسانی از حدود 5سال 
گذشته تا کنون یک نسل جوان آماده به کار 
در جامعه اســت که بخش زیادی از جامعه 
را تحت پوشــش قرار می دهد.به گزارش 
صبح امــروز محمدرضا ایمانی در مصاحبه 
با خبرنگار این رسانه می افزاید:  مادامی که 
جامعه از چنین ظرفیت و پتانســیل بالایی 
برخوردار باشــد می تواند فرصت بزرگ و 
افق بســیار خوبی درزمینه هــای مختلف 
اجتماعی و ... اســت و اگر جامعه نتواند از 
این نیرو و پتانســیل به خوبی استفاده کند 
بدون شک ســبب مرگ انگیزه و خشم و 

ناامیدی در بین این نسل می شود.
ناامیدی عامل افسردگی و خشم 

وی تصریح کرد: نســل جوانی که جمعیت 
زیادی را نیز شــامل شده با دورنگاری که 
در ذهن خود داشته نرســیده و نتوانستند 
به نیازهایی که در ذهــن و ماورای ذهن 
خود داشته پاسخ مناسبی داده و در نتیجه 
ســبب به وجود آمدن احساس ناامیدی و 
افسردگی شده که در نتیجه ادامه دار شدن 
ایــن حس ناامیدی و مــرگ انگیزه باعث 
تولید خشــم در جامعه می شــود که تاثیر 

مستقیمی بر کیفیت زندگی افراد دارد.
ایمانی بیان می کند: وقتی هیجانات منفی 
قالب بر روح و روان افراد شود تفکر و تعقل 

را به عقب رانده و سبب تصمیمات آنی شده 
و موجب شده رفتارهای هیجانی همراه با 
خشــم در جامعه حضور و بــروز پیدا کند.
این روان شــناس حوزه اجتماعی بی حسی 
و عدم واکنش مردم به مســایل مختلف را 
این گونه تبیین می کند: مردم جامعه ما در 
تمام طول تاریخ رفتاری صادقانه همراه با 
امید نسبت به دولت و حکومت داشتند و با 
مطالعه تمام تاریخ متوجه شده که مردم ما 
هرگز حکومت را تنها نگذاشته و همیشه از 
آن حمایت داشته اند که سبب وقوع اتفاقات 

و موفقیات بزرگی شده است.
سرخوردگی سرمایه های اجتماعی

وی ادامه می دهد: و زمانــی که نیازهای 
مردم به عنوان سرمایه های اجتماعی مورد 
توجــه دولت و سیاســت گذاران قرار نگیر 
مردم دچار ســرخوردگی شــده و به مرور 
زمان این اعتمد از بین رفته و انگیزه لازم 
را از دست داده و به یک بی تفاوتی بزرگ 
می رسید.ایمانی اظهار می کند: جامعه امروز 

از ســراجبار در حال گذران زندگی بوده و 
این در صورتی اســت که نمی دانند برای 
این همه احســاس ناامیدی و سرخوردگی 
چه راه حلی اندیشــه کننــد و همین عدم 
چاره اندیشی و بلاتکلیفی که پاسخ درستی 
نیز دریافت نکرده که ســبب بروز خشــم 
در رفتارهای اجتماعــی و خانوادگی افراد 

می شود.
ورود خشم اجتماعی به درون خانواده

وی اذعان می کند: این خشم اجتماعی وارد 
خانواده ها شده و ساختار خانواده را تضعیف 
کرده و فشــارهای روانی که در جامعه به 
سرپرست خانوار وارد می شود و پدر خانواده 
را دچار بحران های فراوانی از قبیل خشــم 
فروخورده ای کرده که در جامعه اجازه بروز 
آن داده نشده و وی این خشم را به درون 
خانــواده منتقل کرده و ســبب بروز انواع 
بحران در درون خانواده می شود.ایمانی در 
پایان از مردم درخواســت می کند: باید در 
ایــن جامعه کنونی که مردم اعتماد خود را 

از دست داده افراد دنبال انگیزه های جدید 
برای ادامه حیات اجتماعی خود باشــند و 
با مهرو محبت و گذشــت های کوچک و 
بزرگ اعتماد از دست رفته را به جامعه باز 
گردانند تا از این خشمی که در رئان جامعه 
یابند.قــرار گرفتن  پنهان شــده خلاصی 
در زمره کشــورهای شــاد دنیا، یا فاصله 
گرفتن از قعر جدول کشورهای خشمگین 
و افســرده مستلزم زیرســاخت های لازم 
و مناسب اســت، برای این مهم کارهای 
زیادی لازم اســت انجام بدهیم.بخشی از 
آن مانند بالا بردن شــاخص های رفاهی، 
از بیــن بردن نابرابرهــای اجتماعی و ...از 
وظایف دولتمردان اســت، و بخشی دیگر 
نباید منتظر اقدامات دولت بود و سعی کنیم 
علیرغــم تمام مشــکلات و محدودیت ها 
شــادی را تمرین کنیم و امیدوار باشیم تا 
شاید کشــور ایران هم روزی از ته جدول 
فاصله گرفتــه و در بین شــادترین مردم 

جهان قرار بگیرد.

تمرکز آموزش وپرورش بر ارزشیابی مستمر
سرویس جامعه

 معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در خصوص ارزشــیابی تکوینی )مستمر( گفت: بخش اول اولویت 
اصلی حوزه آموزش متوسطه آموزش و پرورش خراسان رضوی 
در سال تحصیلی ۹۹-۹8 »ارتقای مدیریت آموزشگاهی و تمرکز 

بر ارزشیابی مستمر« است.
به گزارش صبح امــروز رضا صابری تولایی افزود:  ارزشــیابی 

عبارت اســت از فرآیندی منظم و منسجم برای مشخص نمودن 
میزان پیشرفت دانش آموزان در مسیر رسیدن به هدف های آموزشی 

و پرورشی. اهمیت مکانیسم ارزشــیابی برای گروه های مختلف بر هیچ کس 
پوشــیده نیســت و تأثیر این فرآیند بر معلمان، دانش آموزان و برنامه ریزان بیش از 

بقیه گروه هاست، به گونه ای که:
 معلمان از طریق ارزشیابی می توانند:

الف( اطلاعات مناسبی از میزان اثربخشی و کارایی تدریس خود، کسب نمایند.
ب( از میزان تحقق اهداف آموزشی مطلع شوند.

ج( از میزان آگاهی و آمادگی دانش آموزان برای شروع آموزش مطالب جدید، آگاهی 
کسب نمایند.

د( با تفاوت های فردی دانش آموزان خود بیشتر آشنا شوند.
 دانش آموزان از طریق ارزشیابی می توانند:

الف( از نقاط ضعف خود آگاهی کسب نمایند.
ب( از توانایی ها و استعدادهای خود درک نسبتاً درستی به دست آورند.

ج( اطلاعات نسبتاً جامعی از میزان دانش و مهارت های کسب شده ی خود، کسب 
نمایند. برنامه ریزان و کارشناسان آموزشی از طریق ارزشیابی قادر خواهند بود:

الف( از میزان کارایی برنامه های آموزشی آگاهی کسب کنند.
 برنامه های لازم، روش ها و تجهیزات آموزشــی جهت تطابق با شــرایط موجود را 

طراحی و تنظیم نمایند.
 بخش دوم

  تفاوت های ارزشیابی تراکمی و تکوینی:
 نخســتین تفاوت ارزشــیابی تراکمی و تکوینی در اهداف آن ها نهفته است. هدف 
ارزشــیابی تراکمی تعیین نســبت میزان اهداف قصد شده با کسب شده و همچنین 
تعیین میزان موفقیت دانش آموزان و ارتقاء آنان به پایه های بالاتر اســت در حالی 
که هدف از ارزشــیابی تکوینی کشــف نقاط ضعف و قوت دانش آموزان در فرآیند 

یادگیری می باشد.
 دومین تفاوت مربوط به ابزار سنجش، محتوا و نحوه تدوین آن ها است. در ارزشیابی 
تراکمی از کلیه اهداف آموزشــی یا قصد شــده در یک پایــه تحصیلی نمونه گیری 
ســهمی به عمل می آید )یعنی همان بودجه بندی که برای فصل های یک کتاب 
درسی از طرف آموزش و پرورش ارائه می شود( و در نهایت بر اساس اهداف منتخب 
و در قالب ابزار ســنجش سئوالات به صورت چند گزینه ای، انشایی و ... تدوین می 
شود. اما در ارزشیابی تکوینی برای تمام اهداف آموزشی یک موضوع درسی سوالاتی 

به صورت باز و یا تکالیف عملکردی در قالب یک ابزار سنجش تدوین می گردد.
ســومین مســاله به تفاوت در فرآیند تهیه سوالات از منظر ســطوح مختلف حیطه 
شــناختی مربوط می شــود. در ارزشــیابی تراکمی چون پیامد یادگیری از اهمیت 
بیشــتری برخوردار است لذا ســوالات مربوط به ابزارهای سنجش در سطوح پایین 
حیطه شــناختی )معمولا دانش و یا درک و فهم( تهیه می شــوند اما در ارزشــیابی 
تکوینی )به لحاظ تاکید و توجه به فرآیند محوری( تهیه ســوالات در ســطوح بالاتر 
حیطه شناختی و همچنین سوالاتی که مهارت های فراشناختی را نیز مورد سنجش 
قرار دهند، جزو اهداف و محتوای این نوع ارزشــیابی به شمار می رود. از این رو در 
ارزشــیابی تکوینی، ســوالات به صورت مجموعه تکالیفی که عملکرد را در عمل و 
منطبق با واقعیت های زندگی مورد اندازه گیری قرار می دهد، تهیه و به اجرا گذاشته 
می شود. از جمله مهمترین ابزار سنجش عملکرد می توان به پوشه کار اشاره نمود. 
در این نوع از ابزار ســنجش، دانش آموزان به جای انتخاب پاســخ، به تولید یا جمع 

آوری شواهد در مورد یادگیری می پردازند.
 تفاوت در نوع مقایسه: در ارزشیابی تراکمی، عملکرد دانش آموزان با عملکرد یک یا 
چند دانش آموز در همان آزمون مقایســه می شود ولی در ارزشیابی تکوینی عملکرد 
دانش آموزان نه با نرُم بلکه با ملاک هایی عملکردی که معلمان از قبل و براساس 

اهداف آموزشی تهیه نموده اند مقایسه می شود.
 تفاوت در نوع اجرای ابزارهای ارزشــیابی: در ارزشیابی تراکمی ابزارهای سنجش به 
طور ناخواســته و معمولا در پایان یک دوره آموزشی در مورد دانش آموزان اجرا می 
شــود در حالی که در ارزشــیابی تکوینی ابزارهای سنجش به طور پیوسته و معمولا 

پس از آموزش هر موضوع درسی اجرا می شود.

وارنیش فلوراید با هدف کاهش 
پوسیدگی دندان

سرویس جامعه 
رییس اداره بهداشت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  اظهار 
کرد: در حال حاضر 7 میلیون دانش آموز در ۶2 هزار مدرســه سراســر کشــور زیر 

پوشش طرح وارنیش فلوراید با هدف کاهش پوسیدگی دندان قرار دارند.
دکتر حمید صمد زاده در نشست هم اندیشی سیاست گذاری بهداشت دهان و دندان 
کشــور که در حاشیه چهارمین کنگره ملی ســلامت دهان و دندان و دندانپزشکی 
اجتماعی در مشــهد برگزار شد خاطر نشــان کرد: نیاز به وارنیش فلوراید در مناطق 
مختلف کشور بر اســاس غربالگری میزان فلوراید در آب  هر سال دو بار انجام می 

شود.
وی افزود: بر طبق ارزیابی ها در مناطقی از کشور که فلوراید در آب به میزان کافی 

باشد طرح وارنیش فلوراید برای دانش آموزان انجام نمی شود.
رییس اداره بهداشت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
وارنیش فلوراید ماده حاوی فلوراید اســت که برای کاهش پوسیدگی دندان بر روی 

مینای دندان گذاشته می شود .
دکتر صمد زاده مسائل مطرح شده در زمینه بی اثر بودن وارنیش فلوراید را نادرست  
عنوان کرد و گفت: طبق بررســی های انجام شــده بهترین روش برای استفاده از 

فلوراید برای کاهش پوسیدگی دندان در ایران  وارنیش فلوراید است.
دکتر صمد زاده روشــهای اســتفاده از فلوراید در کاهش پوسیدگی دندان را شامل 
افزودن فلوراید به آب یا شــیر، از طریق دهان شــویه، مصــرف قرص، تولید نمک 

فلوراید و وارنیش فلوراید عنوان کرد.
رییس بهداشــت دهان و دندان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی،گفت:  هر 
کدام از روشــهای استفاده از فلوراید در ایران با چالشها و مشکلاتی همراه است، لذا 

بهترین روش در ایران وارنیش فلوراید  شناخته شده است.
به گفته وی، به طور مثال اســتفاده از فلوراید در آب به دلیل سیســتم لوله کشــی 
مشــترک مناسب نبوده و در شــیر نیز به دلیل کاهش توزیع شیر در مدارس امکان 

پذیر نیست.
وی ادامه داد: اســتفاده از سایر روشــهای فلوراید برای کاهش پوسیدگی دندانی در 

ایران نیز با مشکلات خاص خود همراه است.
وی تاکید کرد: مباحث مطرح شده از سوی برخی پیرامون بی اثر بودن طرح وارنیش 
فلوراید در کاهش پوسیدگی دندانی غیر علمی، غیر کارشناسی و غیر منصفانه است.

خبر

دستگیری ۴ قاچاقچی درهنگ مرزی تایباد
 سـردار  »ماشـاالله جـان نثـار« فرمانـده مرزباني اسـتان خراسـان رضـوي در تشـریح این خبر 
گفـت: در راسـتای جلوگیـری از ورود مـواد مخـدر به کشـور مرزبانـان این فرماندهـی در هنگ 
تایبـاد موفـق شـدند چهـار قاچاقچی مواد مخـدر را که مواد افیونـی را به صورت بلعـی در معده 

خود جاسـازی کـرده بودند را شناسـایی و دسـتگیر کنند.
سـردار »جـان نثـار« در ادامـه خاطر نشـان کـرد : از این قاچاقچیـان 2۹78 گرم مـواد مخدر از 
نـوع هروئیـن فشـرده در قالـب بسـته هـا ی آب بندی شـده کـه به صـورت بلعی در معـده خود 
جاسـازی کـرده بودنـد و قصـد ورود به کشـور را داشـتند، کشـف شـد و این قاچاقچیـان جهت 

سـیر مراحـل قانونی بـه مراجع قضایـی تحویل داده شـدند.
وی بـا اشـاره بـه رشـادت های مرزبانان خراسـان رضـوی در برخورد بـا قاچاقچیان مـواد مخدر 
در ادامـه افـزود : مقابلـه بـا هرگونـه قاچـاق مـواد مخـدر یکـی از مهمتریـن وظایـف مرزبانان 
خراسـان رضـوی اسـت و ایـن غیور مردان با توکل بر پیشـگاه الهـي در راه مقابله با سـوداگران 
مـرگ بـه طـور جدي در شـبانه روز کوشـش دارند تـا با عزمی راسـخ با افراد سـودجو و فرصت 

طلب برخـورد کنند.

زمین گیر شدن اوباش نقاب دار با تیراندازی هوایی 
فرمانـده انتظامـی مشـهد از دسـتگیری 3 شـرور نقابـدار خیابانی خبـر داد که در محـدوده بلوار 

طبرسـی و شـهرک شـهید رجایـی این شـهر از شـهروندان خفـت گیری مـی کردند .
 بـه گـزارش پایـگاه خبری پلیس، سـرهنگ »عباس صارمی » در تشـریح ایـن عملیات ضربتی 
گفـت: شـب پنجشـنبه گذشـته گزارش سـرقت بـه عنف 3 شـرور نقابـدار از فـردی در محدوده 
بلـوار طبرسـی شـمالی مشـهد بـه فوریـت هـای پلیسـی 110 اعـلام و بـا توجـه بـه اهمیـت 

موضـوع دسـتورات لازم بـرای پـی گیری سـریع پرونده صادر شـد.
فرمانـده انتظامـی مشـهد افـزود: در حالـی کـه تحقیقـات پلیسـی ادامه داشـت تیم هـای دایره 
تجسـس کلانتـری شـهید رجایـی بـا توجـه بـه سـرنخ هایی کـه از عاملان شـرارت و سـرقت 
بـه عنـف در دسـت داشـتند با تقویت گشـت هـای نامحسـوس در حوزه اسـتحفاظی خـود این 
افـراد را چهـره زنـی و تحـت تعقیـب قـرار دادنـد.وی خاطرنشـان کـرد: پلیـس در اجـرای این 
عملیـات گسـتردهپس از گذشـت 24 سـاعت دریافـت متهمان که چهـره خود را پوشـانده بودند 
بـا ضـرب و جـرح و تهدیـد قمـه از شـهروند دیگری در شـهرک شـهید رجایی زورگیـری کرده 
انـد. ایـن مقـام انتظامـی افـزود: بلافاصله طرح مهـار در دسـتور کار تیم های گشـتی کلانتری 
 شـهید رجایـی مشـهد قـرار گرفـت و سـارقان در رویارویـی بـا پلیـس بـه سـرعت پـا بـه فرار 

گذاشتند.
سـرهنگ صارمـی گفـت: مامـوران کلانتـری شـهید رجایـی در تعقیـب و گریـز پلیسـی بـا 
تیرانـدازی هوایـی خـودروی سـواری متهمـان را متوقـف و 3 شـرور خیابانی را دسـتگیر کردند.
وی بـا اشـاره بـه ایـن مطلـب کـه در بازرسـی از خـودروی متهمـان 1 قبضـه قمه بـزرگ و 2 
قبضـه چاقو کشـف شـده اسـت گفـت: تحقیقات بـرای کشـف دیگر اقـدام هـای مجرمانه این 

افراد ادامـه دارد .

سرویس جامعه
پنجمین  نشست شورای بین الملل 
کلان منطقه نه کشور با همکاری 
الملل دانشگاه  بین  مدیریت روابط 
علوم پزشکی مشــهد، در دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد برگزار شد.
این نشســت با حضور دکتر محمد 
امیرخانی معاون و قائم مقام مدیر  
بین الملل وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی، دکتر نائلی رئیس 
امور  اقتصادی  اداره همکاریهــای 

بین الملل ، مسئولین و مدیران بین الملل دانشگاه های علوم پزشکی کلان منطقه نه برگزار شد.
مدیر بین الملل دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد تصریح نمود: بر اساس مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، دانشــگاه های علوم پزشکی کشور به ده کلان منطقه تقسیم شدند که دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشکی مشهد، اسفراین،  تربت جام،تربت حیدریه، خراسان جنوبی، خراسان شمالی ، سبزوار، 

گناباد و نیشابور منطقه نه کشور را تشکیل می دهند.
شایان ذکراست؛ در این نشست مدیران بین الملل دانشگاههای کلان منطقه ۹ به ارائه گزارش عملکرد 
و بحث و تبادل نظر پرداختند .قائم مقام مدیر کل همکاری های بین المللی وزارت بهداشــت درمان و 
آموزش پزشکی اظهار کرد: در حال حاضر 3 هزار دانشجو خارجی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
در حال تحصیل هستند و این در حالی است که ظرفیت دانشگاه ها در پذیرش و جذب دانشجویان بین 

المللی می تواند بیش از این است.  
دکتر امیر خانی در نشست بین المللی سازی کلان منطقه ۹ که به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برگزار شــد با بیان اینکه دانشــگاه علوم پزشکی تهران با 800 دانشجوی خارجی رتبه نخست را در این 
زمینه دارد خاطر نشــان کرد: می توان با بهبوود استانداردهای آموزشی و شناساندن ظرفیت و توانمندی 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور به دیگر کشورها به ویژه کشــورهای همجوار در این زمینه بیش از 
پیش موفق عمل نمود.وی با تاکید بر گســترش برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت مهارت آموزی  
و تخصصی بین المللی خاطر نشان کرد: در حال حاضر دانشگاه های علوم پزشکی کشور در دوره های 
تخصصی و فوق تخصصی رشــد چشمگیری یافته است و بســیاری از کشورهای منطقه توانایی رقابت 
با ایران را در این زمینه ندارند و می توان از این فرصت مناســب در جذب دانشــجویان کوتاه مدت بهره 
مناسبی گرفت.قائم مقام مدیر کل همکاری های بین المللی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با 
اشاره به ایجاد مرکز مهارت های بالینی در دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: این دانشگاه ظرفیت 

مناسبی را برای برگزاری کوتاه مدت بین المللی داراست.
دکتر امیر خانی، ایجاد شعب خارج از کشور، انجام خواهر خواندگی با دیگر دانشگاه های  منطقه، انجام 
مشــاوره های بین المللی در راســتای توسعه آموزشی و پژوهشی، گســترش ارتباط در قالب دپارتمان 
های بین المللی، برگزاری دوره های مشــترک با دیگر دانشگاه های منطقه و تبادل استاد و دانشجو از 

مهمترین موارد مورد تاکید در راستای توسعه بین المللی سازی دانشگاه های علوم پزشکی برشمرد. ی
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یک طرح بهزیســتی برای ارائه خدمات به ناتوانان ذهنی روز جمعه با حضور مسئولان در این 
شهرســتان به بهره برداری رسید.رییس اداره بهزیستی سبزوار در حاشیه این مراسم گفت: 

این مکان برای نگهداری پســران کم توان و ناتوان ذهنی به صورت شــبانه روزی و 
روزانه در مساحت یک هزار و 500 متر مربع با هزینه 35 میلیارد ریال راه اندازی شده 
است.مرضیه کســرایی فر افزود: این مرکز دارای فضاهای آموزشی و مهارتی، سالن 
ورزشی، سالن اجتماعات و فیزیوتراپی و کاردرمانی است که رویکرد اصلی آن  آموزش 

و توانمندسازی برای بازگشت ناتوانان ذهنی به اجتماع و خانواده است.  وی ادامه داد: 
خدمت رســانی به گروه های مختلف دارای معلولیت و توســعه برنامه های توانبخشی و 

توانمندســازی متناسب با نیازهای روز جامعه از مهمترین اولویت های سازمان بهزیستی برای 
تحقق ســلامت و رفاه اجتماعی اســت.وی گفت: پنج مرکز توانبخشی شــبانه روزی سالمندان، 
مرکز نگهداری معلولان ذهنی دختران بیش از 14 ســال، مرکز نگهداری بیماران اعصاب و روان 
زیر نظارت ســازمان بهزیستی در این شهرستان فعالیت دارد.هفت هزار نفر از 12 هزار مددجوی 

زیرپوشش اداره بهزیستی این شهرستان را معلولان تشکیل می دهند.

اداره کل دامپزشــکی خراســان رضوی با توجه به مشاهده مواردی از رخداد بیماری دامی تب 
برفکی در برخی مناطق، نســبت به شــیوع این بیماری دامی بین دام های استان، هشدار 

جدی داد.
به گزارش صبح امروز معاون ســلامت این اداره کل ضمن اشــاره به شــیوع سویه 
جدیدی از ویروس تب برفکی در کشــور پاکســتان و احتمال انتشار آن به استان، از 
دامداران استان خواست تا ضمن رعایت قوانین و دستورالعمل های دامپزشکی، سرمایه 

دامی خود را در مقابل این بیماری خطرناک و واگیر دامی مصون نمایند.
دکتر محمد رشــتی باف یادآور شــد: نقل و انتقال بدون مجوز هر نوع دام »اعم از گاو، 

گوسفند، بز و شتر« در داخل و خارج از استان همچنان، اکیداً ممنوع است.
وی همچنین از دامداران خواست تا از رفت و آمدهای غیرضروری افراد در واحد دامپروری »بویژه 
افرادی که به هر نحو، با دام و فرآورده های دامی در تماس هســتند« ممانعت نموده و در صورت 
وجود گاوهای غیر واکســینه و حســاس در مقابل بیماری تب برفکی، مراتب را در اسرع وقت، به 

اطلاع شبکه دامپزشکی شهرستان برسانند.

خطر تب برفکی در خراسان رضویبهره برداری بهزیستی از طرح ارایه خدمات به ناتوانان ذهنی در سبزوار 
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معاون صنایع دستی خراسان رضوی 
اعلام کرد

برگزاری 7۴ بازارچه های 
صنایع دستی در استان

معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی از برگزاری 74 بازارچه های صنایع دستی در این استان طی7 
ماهه ابتدای امســال خبر داد.به گزارش صبح امروز، محمد مطیع با اعلام این 
خبر افزود: با توجه به نامگذاری سال توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال 
»رونق تولید«، علاوه بر برنامه های حمایتی از تولید صنایع دستی، برنامه ریزی 
ها برای فروش محصولات صنایع دستی نیز جدی تر شد.او ادامه داد: بازارچه 

های صنایع دستی با هدف عرضه و فروش صنایع دستی و محصولات سنتی 
برگزار می شوند.معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی تصریح کرد: برپایی این بازارچه های بیشتر جنبه 
اســتانی و بومی داشــته  و در ترویج هنرهای کاربردی نقش فراوانی را دارند 
.گفتنی است در خراسان رضوی حدود 10 هزار هنرمند در رشته های مختلف 

صنایع دستی فعالیت می کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی اعلام کرد:

فرهنگ و هنر را تافته جدا بافته نبینید 
 ریحانه موسوی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: همان طور که 
از فضاهای شــهری و مجموعه های تجاری بهره مند می شوید، 
فرهنگ و هنــر را تافته جدا بافته نبینیــد و آن را یک جزء 

انکارناپذیر از زندگی روزمره شهری بدانید.
به گزارش صبح امروز جعفر مروارید در مراســم افتتاحیه 
گذر فرهنگ و هنر مشــهد بیان کرد: ایده مدنظر در این 
برنامه این بوده که شــهروندان مشــهدی، زائران ایرانی 
و جهان اســلام و مجاوران این فرصــت را پیدا کنند تا در 
کنار خرید کالاهای تجاری، ســبد کالاهای فرهنگی را جزء 
خرید ســفر خود قرار دهند و همان طور که از فضاهای شهری و 
مجموعه های تجاری بهره مند می شــوند، فرهنگ و هنر را تافته جدا بافته 

نبینند و آن را یک جزء انکارناپذیر از زندگی روزمره شهری بدانند
وی بیــان کرد:  گذر فرهنگ و هنر مجموعه ای از کســب و کارهای فرهنگی را در 
کنار خلاقیت و رویدادهای فرهنگی گرد هم می آورد تا بستری برای توسعه گفت وگو 
و معرفی ظرفیت های فرهنگی و معنوی گذشــته  به دنیای کنونی و به جوانان زمان 

حال ما باشد.
مرواریــد با بیان اینکه گذر فرهنگ و هنر جزء سیاســت های کلان وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی بوده که تاکنون در شــهرهای متعدد افتتاح شده است، عنوان کرد: 
این گذر مجموعه ای از کســب و کارهای فرهنگی را در کنار خلاقیت و رویدادهای 
فرهنگی گرد هم می آورد تا بســتری برای توســعه گفت وگو و معرفی ظرفیت های 

فرهنگی و معنوی گذشته  به دنیای کنونی و به جوانان زمان حال ما باشد.
وی افزود: تحقق بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری که تاکید آن بر جوانان به عنوان 
قدرت نرم و ظرفیت های جمهوری اسلامی است، در فضای فرهنگ و هنر در همین 
گذرهای فرهنگی و هنر خود را نشان خواهد داد. برش فرهنگی برنامه  مثلث توسعه 
اقتصادی و فرهنگی، در اقتصاد هنر، اقتصاد فرهنگ و در بازارهای فروش فرهنگی 

و هنری آشکار می شود.
مروارید با اشاره به اینکه گذر فرهنگ و هنر را در این مجموعه جدا از زیست شهری 
و بازار در نظر نگرفتیم، تصریح کرد: این گذر با تاکید بر این نگاه که بازار از نیازهای 
مادی شــهروند، زائر و مجاور آغاز می  شود و به نیازهای فرهنگی، هنری و معنوی 
آن توســعه پیدا می کند، یک کل به هم پیوسته یکپارچه است. امیدوارم این فرهنگ 
در فضای مشــهد که پایتخت فرهنگی جهان اسلام است نهادینه شود و این حرکت 
کــه حرکتی با نگاه خیر و با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری برای ســال رونق 
تولید اســت، انگیزه ای برای توسعه گذرهای فرهنگ و هنر در مشهد چه در گلستان 

و چه در دانشگاه باشد.
وی ادامــه داد: فرهنگ و هنر در مشــهد زنده به حضــور اصحاب فرهنگ و هنر و 
زنده به رقابت و خلاقیت فرهنگی اســت و اقتصاد هنر می تواند مولد این خلاقیت و 
پالایش فرهنگی باشــد. امیدوارم گذر بعدی فرهنگ و هنر در فضای گذر گلســتان 

ایجاد شود.
در ادامه محمدرضا کلائی، شــهردار مشــهد، اظهار کرد: ما نیازمند لطافت هنر در 
زندگی روزمره خود هســتیم و تجربه نشــان داده که هنر می توانــد با ویژگی ها و 
لطیف بودن خود و با ذوق و مهربانی که در نهادش اســت، در زندگی روزمره  کمک 

زیادی کند.
وی اضافــه کرد: گذر فرهنگ و هنر نشــان می دهد کــه می توانیم در روزمره ترین 
رفتارهای خــود بهره ای از ذوق، زیبایی و مهربانی داشــته باشــیم. امیدوارم نظام 
بهره برداری این مجموعه نظام درخوری باشــد. من و همکارانم و اصحاب فرهنگ 
و هنــر وظیفه داریم به این گذر جان دهیم و کاری کنیم که توفیق آن باعث شــود 

گذرهای متعدد فرهنگ و هنری در شأن مشهد راه اندازی شود.
کلائی خاطرنشان کرد: این تجربه حساسی است که امیدوارم با موفقیت سپری شود. 
انتخاب مکان از حیث حضور زائران و گذران زمان آنها در این فضا بسیار مهم است. 
امیدوارم چنانچه نظام بهره برداری درســت طراحی شده باشد بتواند به پررونق ترین 

گذر فرهنگ و هنر کشور تبدیل شود.
در ادامه این مراســم از بزرگترین قرآن جهان که روی چرم نوشته می شود رونمایی 
شــد. این قرآن با خط ریحان نوشته شــده، ابعاد آن 1,70 در 1,10 بوده و وزن آن 

بعد از اتمام 5 تن خواهد بود. تاکنون کتابت 5 جزء از این قرآن انجام شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در افتتاحیه گذر فرهنگ و هنر مشهد

نقش موثر فرهنگ و هنر در حیات جامعه
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گفت: فرهنگ و هنر هم  در 
ماهوی  نقــش  جامعه  حیات 
اقتصادی  دارد، وهم در بحث 
نقش مؤثری دارد و روزبه روز به 

این نقش افزوده می شود.
سهم جهانی فرهنگ و هنر

به گزارش »صبح امروز« ســید 
عباس صالحی در مراسم افتتاحیه 
گذر فرهنگ و هنر مشهد که در 
مجتمع آسمان 2 برگزار شد، بیان 
کرد: در دهه اخیر ســهم فرهنــگ و هنر و آنچه 
به عنوان اقتصاد خلاق شــناخته می شود در سهم 
اقتصــاد و درآمدو تولید جهانی افزایش بســیاری 
پیدا کرده اســت، در ســال های اخیر آمارها نشان 
می دهد بیش از 2 هزار و 250 میلیارد دلار فضای 
بازارجهان مربوط به فرهنگ و هنراست و 3 درصد 

تولید ناخالص داخلی جهانی از این حوزه است.
صالحــی اظهار کرد: در میــان حوزه های مختلف 
فرهنــگ و هنر حدود 54 درصد ســهم تلویزیون، 
هنرهای تجســمی ، رسانه و مجلات است که 21 
درصد ســهم تلویزیون، 17 درصد هنر تجسمی و 
1۶ درصد نیز سهم فضای رسانه و مجلات است.
جریان فرهنگ و هنر جریانی رو به رشد است

وی تبیین کــرد: جریان فرهنــگ و هنر، جریان 
شــتابنده ای است و هر سال شــاهد یک اتفاق و 
رقم های تازه همچون جابه جایی سهم کشورها در 
این قسمت هستیم، به  عنوان مثال در سال 2015 
آمریکا، انگلســتان و چین سه کشور اول این حوزه 
بودند، اما چین در سال 2017 رتبه دوم را به دست 
آورد ،همچنیــن  رقابت هایــی بــرای حوزه های 

اقتصادی فرهنگ و هنر نیز  داریم.
وی ادامه داد: بنابراین گذاره نخست این است که 
فرهنگ و هنــر گرچه یک وجه روحانی، معنوی و 
بنیادینی از این حوزه دارد، اما وجه اقتصادی آن نیز 
روزبه روز از لحــاظ تولید  و درآمد در حال افزایش 

است.

سهم حوزه فرهنگ و هنر در اشتغال و کار 
آفرینی

صالحی خاطرنشــان کرد: نکته دوم فضایی است 
کــه از همین منظر اقتصادی در زمینه اشــتغال و 
کارآفرینی مشاهده می کنیم و برآوردهای سال های 
اخیر نشان می دهد سهم اشتغال فرهنگ و هنر در 
اقتصاد جهانی روزبه روز در حال افزایش است و 30 

میلیون شغل  در حوزه فرهنگ و هنر داریم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی افزود: اگر در حوزه 
درآمــد تلویزیون رتبــه اول را داشــت، هنرهای 
تجســمی باایجاد حدود 7 میلیون شغل، ردیف اول 
را در حوزه کارآفرینی در سطح اشتغال جهانی دارد. 
وی تصریح کرد: نســل جوانی کــه در این زمینه 
بروز و ظهور داشــتند، دهه به دهه در حال افزایش 
هســتند و مثال آن سهم دانشجویان در رشته های 
هنر است که به فاصله سال های ۶7 تا ۹7 رشد 52 
برابری در فضای دانشــجویان هنر داشته ایم ، این 
تنها دانشــگاه های رسمی است چرا که سهم قابل 
توجهی از ارتقــاء و فراگیری و انتقال مهارت ها در 

آموزشگاه های آزاد اتفاق می افتد.
صالحی تفویض کرد: وجود جریان و نیروی وسیع 

در بازار هنردیگر گذاره حوزه اقتصاد هنر است .
فرهنگ و هنر حلقه مفقوده زندگی ایرانیان

وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی اظهار کرد: گذاره 
چهارم این حوزه و حلقــه مفقوده حوزه فرهنگ و 
هنر این است که در میان خانوارهای ایرانی کشش 

مصرف هنری بسیاری وجود ندارد.
وی افــزود: در اتحادیــه اروپــا میانگین مصرف 
فرهنــگ و هنر 8,5 درصد مصرف کل خانوار بوده 
اســت، یعنی از ســبد مصرفی خانوار میانگین 8,5 
درصد به حوزه فرهنگ و هنر مربوط بوده اســت و 
این رقم در کشــور ما در سال ۹۶ با توجه به مرکز 
آمار، که آمار تفریح و فرهنگ و هنر را تجمعی ارائه 
می کند، برابر با 2 درصد بوده که در خوشبینانه ترین 
حالــت بیش از 50 درصد این آمار مربوط به تفریح 

است و ما به یک درصد سرانه فرهنگی می رسیم.
صالحی بیان کرد: فرهنگ ایران غنی اســت ، اما 

رقم ســرانه مصرف فرهنگ و هنر در کشور پایین 
اســت و یکی از دلایل آن این است که دسترسی 
ما به کالاهای فرهنگی ضعیف و ناپیوســته است 
و راه حل توسعه ســرانه مصرف فرهنگ و هنر در 
کشور  دیده شدن محصولات فرهنگی و هنری و 

ایجاد گذرهای فرهنگ و هنر است.
مشهد دارای قدرت ایجاد مصرف فرهنگی

وی خاطر نشــان کرد: یکی از شهرهایی که مزیت 
نســبی قابل توجهی برای ایجاد گــذر فرهنگ و 
هنر دارد مشهد اســت  زیرا مشهد هم یک کلان 
شــهر اســت و هم ارتباط با زائران جهان اسلام 
دارد، به همین خاطر می تواند فرصت سازی وسیعی 
برای کشش تقاضا و مصرف فرهنگی ایجاد کند و 
گام اول این اتفاق در مجتمع آســمان مشهد رقم 
خورده که در نقاط دیگر مشهد نیز در حال پیگیری 
است و خوشحالیم که این اتفاق در دل بازار شکل 
می گیــرد، در فرهنــگ ما بازار در کنار مســجد و 
 مدرســه است، یعنی این ســه ضلع به هم متصل 

هستند.
سهم بخش خصوصی در حوزه فرهنگ و هنر

صالحی بیان کرد: با توجه به فضای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی که در مشهد و خراسان وجود دارد، 
این تجربه می تواند تجربه تعمیم یافته ای باشــد و 

می تواند در ذائقه افرادی که به مشهد می آیند طعم 
جدیدی ایجاد کند و این تجربه به نقاط دیگر جهان 
نیز منتقل شــود ؛ همچنین  بخش دیگر ایجاد این 
گذر، بخش عمومی شــهر است که شهرداری نگاه 

خوبی به آن داشته و می تواند آن را تقویت کند. 
رابطه فرهنگ و هنر با اقتصاد

وی گفــت :همان طــور کــه روح و بــدن ارتباط 
پیوســته ای دارند و در حکمت صدرایی روح از دل 
بــدن برمی خیزد،  حوزه فرهنــگ و هنر نیز از دل 
اقتصاد برمی خیــزد و به عروج می رســد، اقتصاد 
ضعیــف نمی تواند بــه یک فرهنــگ و هنر قوی 
بیانجامــد فرهنگ و هنر متعالی از دل یک اقتصاد 
قوی برمی خیزد، هر انــدازه اقتصاد فرهنگ و هنر 
قوی تر باشــد،  می توان به محصولات فرهنگی و 

هنری بیشتری دست یافت. 
صالحی ابراز کــرد : پروژه های دیگــری از  گذر 
فرهنگ و هنر در مشهد اجرا خواهد شد ومقدمات 

این گذرها در مشهد در حال شکل گیری است.
صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در پایان 
ســخنان خود گفت : امیــدوارم بتوانیم به فضایی 
برسیم تا شــهر امام مهربانی ها شهر پراکندگی و 
گســتردگی فرهنگ و هنر و شــهر متعالی ایران 

اسلامی باشد.

رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه و زاوه از برگزاری نخستین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی و سوغات در شهرستان زاوه خبر داد.

به گزارش صبح امروز، علی محمدی درباره این نمایشــگاه اظهار کرد: »نمایشگاه ملی 
صنایع دســتی و ســوغات باهدف معرفی توانمندی ها و ظرفیــت های حوزه صنایع 
دستی و هنرهای سنتی و حمایت از هنرمندان منطقه از چهارم لغایت دوازدهم آذرماه 
برگزار می شود«.وی افزود : در این نمایشگاه علاوه بر محصولات هنرمندان منطقه، 

سوغات 17 استان دیگر کشور نیز عرضه می شود.
محمدی تصریح کرد: درحاشیه این مراسم از هنرمندان و پیشکسوتان حوزه صنایع دستی 

تجلیل و همچنین آیین گل پرکنی زعفران جهت بازدیدکنندگان اجرا شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه و زاوه گفت: این نمایشگاه در 

محل سالن ورزشی شهدای شهردولت آباد شهرستان زاوه از ساعت ۹ تا 20 فعال است.
گفتنی اســت: نماینده مردم شهرستان های تربت حیدریه و زاوه در مجلس شورای اسلامی، امام 

جمعه و مسئولان شهرستان از این نمایشگاه بازدید کرده اند.

تهیــه کننده ســریال پدر، حامد عنقا خبر داد: در نظر داریم هرســال چهــار کلیپ و نماهنگ 
حرفه ای با اســتفاده از بهترین شعرا، آهنگسازها و خواننده های کشور تولید و وقف آستان 

قدس رضوی کنیم.به گزارش ایســنا، عنقا در نامه ای خطاب به تولیت آســتان قدس 
رضوی اعلام کرد که در نظر دارند هرسال چهار کلیپ و نماهنگ حرفه ای با استفاده 
از بهترین شعرا، آهنگســازها و خواننده های کشور تولید و وقف آستان قدس رضوی 
کنند.همچنین محمدعلی چمی گوی مدیرعامل مؤسســه آفرینش های هنری آستان 

قدس رضوی در اختتامیه جشنواره ملی سرود بانوان » دختران سرزمین من« در سالن 
همایش های مجموعه علوم و معارف اســلامی، اظهار کرد: در دهه آخر صفر تقریبا حدود 

2000 اجرا در اطراف حرم و در مراســم مختلف در میان زائران اجرا شد؛ همچنین برای اولین 
بار حدود 40 اجرا توسط بانوان در محافل ویژه بانوان و در میان زائران در دهه پایانی صفر برگزار 
شده است.وی افزود: علاوه بر این حدود 20 گروه از مشهد و 20 گروه از دیگر استان های کشور 
میهمان ما در شــهر مشهد بوده اند و در ورودی شهر مشهد موکبی تحت عنوان موکب هنرمندان 

نیز پذیرای زائران امام رضا)ع( بود.

وقف هرساله چهار کلیپ و نماهنگ حرفه ای با استفاده از بهترین شعرانخستین نمایشگاه ملی صنایع دستی و سوغات در شهرستان زاوه برگزارشد
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خراسان رضوی از آمادگی 
1۶22 واحد اقامتی رسمی در خراسان رضوی با ظرفیت بیش از یکصد هزار تخت 
در واحدهای رســمی برای پذیرایی از زائران و گردشگران خبر داد.به گزارش صبح 
امروز، ابوالفضل مکرمی فر گفت:  » تعداد کل واحدهای اقامتی رسمی در حال بهره 
برداری در خراسان رضوی هزار و ۶22  واحد است«.او با بیان اینکه یک سوم این 
تخت ها در هتل های یک تا 5 ستاره وجود دارد، افزود : »  هزار و 230  تخت در 
طول شش ماه اول امسال به واحدهای اقامتی افزوده شده است«.مدیرکل میراث 
فرهنگی خراسان رضوی با بیان اینکه ضریب اشغال واحدهای اقامتی در خراسان 

رضوی در نیمه اول امســال 5 درصد نســبت به مدت مشابه افزایش داشته است 
اظهارکرد : » میزان ماندگاری مســافر داخلی در مشهد 2/۹ روز و میزان ماندگاری 
مسافر خارجی 4/8 روز است«.به گفته مکرمی فر 38 هزار و ۹۶0 تخت در هتل ها ، 
24 هزار و ۶04  تخت در هتل آپارتمان ها ، 20 هزار و 234  تخت در مهمانپذیرها 
و 2 هزار و 4۹5  تخت در بوم گردی ها و 1۶ هزار و ۶12  تخت در خانه مسافرها 
فعال اســت.گفتنی است میزان کل اقامت در واحدهای اقامتی رسمی و غیررسمی 
خراســان رضوی در نیمه اول ســال جاری بیش از ۶8 میلیون نفر شب با ضریب 

اشغال 71 درصد است.

۱۰۰ هزار تخت رسمی
 در خراسان رضوی آماده 
میزبانی از گردشگران

گردشگری روستایی زیربنای رونق اقتصادی 
گناباد

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گناباد گفت: با توجه به ظرفیت ها 
و جاذبه های تاریخی و گردشــگری این شهرستان، توسعه گردشگری روستایی ضرورت و 
زیربنای رونق اقتصادی و موجب جلوگیری از مهاجرت روســتاییان است.به گزارش صبح 
امروز،  علیرضا شناسایی در نشست انجمن میراث فرهنگی گناباد با اعلام این خبر تصریح 
کرد:» توسعه گردشگری روستایی علاوه بر معرفی جاذبه تاریخی روستاها در اشتغال پایدار و 
جلوگیری مهاجرت از  این مناطق به مرکز شهر یا دیگر نقاط کشور نقش موثر دارد.«رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گناباد با اشاره به احداث زیرساخت های 
عمرانی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ساخت اقامتگاه های بومگردی در روستاها با 
مشارکت میراث فرهنگی، اظهار کرد: »توسعه گردشگری روستایی با رویکردهای راه اندازی 
کســب و کارهای محلی، افزایش فرصت های شغلی، پایداری و ماندگاری جمعیت در این 
مناطق را محور برنامه های خود قرار داده ایم که تحقق این امر نیازمند هم افزایی مسئولان 
و صاحبنظران مربوطه است. «او با بیان اینکه بیش از 20 رویداد فرهنگی و اجتماعی اعم از 
نوروزگاه ها و بازی های بومی و محلی طی نوروز امسال در تعدادی از مناطق روستایی گناباد 
برگزار شده است، افزود: » باید با ایجاد صنعت تخصصی گردشگری روستایی در هر روستا 
متناســب با ظرفیت گردشگری یک رویداد تعریف شــود و این رویدادها به صورت مستمر 
در طول ســال برپا شود و برای رونق اشتغال و کسب و کار از آن بهره گرفته شود.«معاون 
برنامه ریــزی و هماهنگی امور عمرانی فرماندار گناباد هم  در این نشســت گفت: » تحقق 
اهداف و رویکردهای صنعت گردشــگری به عنوان یک حوزه عمومی نیازمند مشــارکت و 
همراهــی مردم در برگزاری برنامه ها و تحقق سیاست هاســت و این بخش از ظرفیت های 
بسیار برای توسعه و اشــتغالزایی برخوردار است.«از مجموع 250 اثر تاریخی و گردشگری 
گناباد 147 اثر در فهرست آثار تاریخی کشور به ثبت رسیده که از این میان قنات قصبه تنها 
اثر ثبت شده استان خراسان رضوی در فهرست آثار جهانی است، نظام آبیاری مبتنی بر قنات 
گناباد هم سال گذشته در سازمان خواروبار ملل متحد )فائو( در فهرست آثار جهانی ثبت شد.

احداث بیش از 7۰۰ کلاس درس در خراسان 
رضوی توسط خیران

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی 
گفت: اکنون 72۶ کلاس درس در استان خراسان رضوی در حال احداث است، این اقدامات 
موجب شــده با اســتان بعد از خودمان که در رتبه دوم کشور قرار دارد در سال گذشته 200 
کلاس و امســال 400 کلاس درس فاصله داشــته باشیم.به گزارش صبح امروزمحمدرضا 
خدادادی در همایش خیرین مدرســه ساز روستای سعدالدین از توابع بخش خلیل آباد که با 
حضور جمعی از خیرین کشــوری برگزار شد، عنوان کرد: در حال حاضر 70 درصد مدارس 
خراسان رضوی دارای استحکام نسبی و 30 درصد نیاز مند مقاوم سازی و تخریب و بازسازی 
هستند، در همین راستا تلاش می شود با اعتبارات دولتی و کمک خیرین تعداد مدارس پایدار 
و اســتحکام نسبی را افزایش دهیم.وی بیان کرد: اغلب مدارسی که بیشتر نیازمند تخریب 
و بازســازی و غیر مقاوم هستند در شهرهای بزرگ از جمله مشهد و نواحی آن و شهرهای 

همانند کاشمر، سبزوار و تربت حیدریه قرار دارند.

آغاز عملیات احداث پردیس بزرگ تئاتر مشهد
صالحی : شاهد یک اتفاق خوب از سوی مدیریت شهری درحوزه هنرهای نمایشی هستیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن اشاره 
به کمبود مجموعه های فرهنگی و هنری 
به ویژه زیرســاخت های هنرهای نمایشی 
درکشــور گفت: خبر احداث پردیس بزرگ 
تئاتر مشهد یک اتفاق بسیار خوب است که 
از سوی مدیریت شهری این شهردرحوزه 

هنرهای نمایشی شاهد آغاز آن هستیم.
به گزارش صبح امروز، سید عباس صالحی 
در مراســم آغاز عملیــات احداث پردیس 
بزرگ تئاتر شــهر که با حضور اســتاندار 
خراســان رضــوی، شــهردار و جمعی از 
اعضای شورای شهر و چهره های برجسته 
حوزه فرهنگ و هنر شهرمشهد برگزارشد، 
با تقدیر از اقدام شــورای شهر و شهرداری 
مشــهد برای احداث ایــن پردیس افزود: 
شهر مشــهد از دیرباز یکی از پایگاه های 

هنرهای نمایشی بوده است.
وی اضافه کرد: بر اســاس آمار ســال ۹7 
حدود 7200 نمایش با 8۶ هزار بار اجرا در 
کشور داشــته ایم که 8 میلیون نفر از این 

نمایش ها استفاده کرده اند.
وی با بیان اینکــه در دولت های یازدهم 
و دوازدهم، هنرهای نمایشــی مسیر رو به 
رشــدی را در رابطه بــا عناوین نمایش و 
تعداد تماشاگران داشــته است، اظهارکرد: 
البتــه این مســاله به معنای این نیســت 
که شــرایط ما در حوزه هنرهای نمایشی 

رضایت بخش است.
وی تصریح کرد: در سال ۹۶ از میان افراد 
15 ســال به بالا که حدود ۶0 میلیون نفر 
از افراد جامعه راتشــکیل می دهند، تنها 3 
میلیون نفرمعــادل 5 و یک دهم به دیدن 
تئاتر رفته اند و 57 میلیون نفردیگر از این 

میان به تماشای تئاتر نرفته اند.
صالحی ادامه داد: این آمار نشــان دهنده 
ایناســت که تعداد زیادی از افراد جامعه از 
هنرهای نمایشــی محروم هستند درحالی 
که اکنون ســطح پویش مــا دردهه های 

اخیر در حوزه هنرهای نمایشــی ،گروه ها 
و سبکها افزایش یافته است.

وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی افزود: با این 
وجود باید پرسید چرا 57 میلون نفر از مردم 
به تئاتر نرفته اند ؟ که درپاســخ باید گفت 
یکی ازعوامل جدی تعداد کم ســالن های 

نمایش است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 1057 
ســالن نمایش تئاتر در کشــور وجود دارد 
گفت: این مضوع فرصــت های عرضه و 
دسترسی مردم را به تئاتر کاهش می دهد .
وی اضافــه کرد: درمجموع در کشــور با 
فقر دسترســی به مجموعه های فرهنگی 
و هنری روبرو هســتیم ،درحالی که طبق 
بررسی های انجام شده در سال ۹5 به 1۶ 
میلیون متر مربــع فضای فرهنگی هنری 
نیاز داریم ، اکنــون تنها ۶20 مجموعه با 
یــک میلیون مترمربع وجــود دارد و 280 
مجموعه دیگر نیز با 800 هزار متر مربع در 
حال ساخت است که با احتساب مجموعه 
های فرهنگی خصوصی که بسیار محدود 
هســتند فاصله زیادی با فضای فرهنگی 

هنری مورد نیاز کشور وجود دارد.
صالحی به توسعه فضاهای سبز شهری در 
دهه 70 اشاره و تصریح کرد: در آن زمان 
احساس شــد که با کمبود شدید فضاهای 
سبز روبرو هســتیم لذا این موضوع مورد 
توجه قرار گرفت و اکنون به سرانه 11 متر 
فضای سبزرسیدهایم که این رقم در شهر 

مشهد بیش از 13 متر است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ادامه داد: 
اگر فضای ســبز دریچه تنفس جسم است 
فضاهــای فرهنگی و هنــری نیز دریچه 
تنفس روح هرانســان اســت، لذا نیاز به 
فضاهای فرهنگی و هنری کمتر از نیاز به 
فضاهای ســبز نیست. اگر کمبود اکسیژن 
برای بدن را احســاس مــی کنیم کمبود 

اکسیژن روح را نیز باید ببینیم.

وی با بیان اینکه امروز شــاهد اقدام بسیار 
خوب مدیریت شــهری و شــورای شهر 
مشــهد هســتیم و امیدواریم دیگران نیز 
به این گونــه اقدامات بپیوندند، اظهارکرد: 
باتصمیم خوب شــورای شهر و پیگیری و 
اهتمام شــهردار سابق و شــهردار جوان و 
پرتلاش کنونی مشــهد در احداث پردیس 
بزرگ تئاترمشــهد صندلــی های نمایش 
این شــهر دو برابر می شــود .وی گفت: 
به شــخصه تمایلی برای حضور در مراسم 
کلنگ زنــی پروژه هــا ندارم امــا وقتی 
شهردار مشــهد تماس گرفته و اعلام کرد 
که فــاز اول این مجموعــه بزرگ ظرف 
520 روز به بهره برداری خواهد رســید از 
این اتفاق خوب خوشــحال شدم.صالحی 
افزود: از شــورای شــهر مشهد که احداث 
این مجموعه فرهنگی و هنری را تصویب 
واز شــهردار پرتلاش مشــهد کــه برای 
اجــرای آن تلاش می کننــد و همچنین 
اســتاندار خراســان رضوی که حامی هنر 
هستند تشــکر و اعلام می کنم که ما نیز 
در راستای اینکه استان خراسان رضوی و 
مشــهد تبدیل به قطب هنرهای نمایشی 

شود کمک خواهیم کرد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی ادامه داد: 
با وجود عناصر هنردوســت و فرهنگی در 
شورای شهر، شــهردار پرتلاش و استاندار 

خراسان رضوی، چشــم انداز خوبی برای 
ایجاد زیرساخت های فرهنگی و هنری در 
استان خراسان رضوی به ویژه شهر مشهد 
مــی بینم و ما نیز این قــول را می دهیم 
که بابهره بــرداری از فاز اول پردیس تاتر 
مشهد گروه ها و نمایش های قوی را برای 

اجرا به مشهد بیاوریم.
تقدیر استاندار ازاین اقدام مدیریت 

شهری 
هــم چنین اســتاندار خراســان رضوی با 
تقدیر از اقدام مدیریت شــهری دراحداث 
پردیس بزرگ تئاتر مشــهد گفت: احداث 
این پردیس به ارتقاء سطح نشاط و امنیت 
اجتماعی کمــک می کنــد. علیرضا رزم 
حســینی افزود: اجرای ایــن پروژه علاوه 
بر افزایش نشــاط اجتماعــی وتوانمندی 
هنرمندان به کاهش آسیب های اجتماعی 
و ارتقاء امنیت اجتماعی نیز کمک می کند.
وی اضافه کرد: با توجه به این موارد اقدام 
به احداث چنین مجموعه فرهنگی و هنری 
از سوی شورای شــهر و شهرداری مشهد 

قابل تقدیراست.
وی بابیان اینکه کلانشــهر مشهد با وجود 
مرقد مطهر امام رضا)ع( یک شهر جهانی 
اســت، اظهارکرد: لذا اقداماتی که در شهر 
مشهد انجام می شــود باید در چهارچوب 
یک شــهر جهانی و مذهبی باشد که این 

پروژه اینگونه است.
150 میلیاردتومان  اعتبار برای احداث 

پردیس 
اجتماعی،  فرهنگــی،  کمیســیون  رئیس 
زیارت، گردشــگری و رســانه شــورای 
اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه برای 
احداث فاز اول پردیس بزرگ تئاتر شــهر 
۹5 میلیاردتومان اعتبار درنظر گرفته شده 
است، گفت: در مجموع پیش بینی می شود 
که برای تکمیل این پروژه به 150 میلیارد 
تومان اعتبار نیــاز دارد که این مبلغ بدون 

احتساب قیمت زمین و پروانه است.
احســان اصولی با بیان اینکه هنر نمایش 
مشهد علی رغم پیشینه و توانمندی های 
موجــود زیرســاخت هــای لازم را برای 
شکوفایی و استفاده از ظرفیت های حوزه 
هنرهای نمایشی مشهد را ندارد، اظهارکرد: 
این موضوع در کمیسیون فرهنگی شورای 
شهر بررســی و از مدیریت شهری مطالبه 
شــد و بــا اختصاص بودجه در ســال ۹7 

کارهای مطالعاتی آن صورت گرفت.
اجتماعی،  فرهنگــی،  کمیســیون  رئیس 
زیارت، گردشگری و رسانه شورای اسلامی 
شهر مشهد با اشاره به اینکه پردیس بزرگ 
تئاتر مشهد در زمینی به مساحت 12000 
مترمربــع احداث خواهد شــد، گفت: این 
مجموعه دارای یک سالن اصلی با ظرفیت 
700 نفر و ســه سالن فرعی با ظرفیت هر 
سالن 1۶0 نفراســت که در کناراین سالن 
ها، گالری و سایر فضاهای های فرهنگی 

و هنری مرتبط نیز احداث خواهد شد.
وی ادامه داد: بــرای احداث این مجموعه 
در فــاز اول ۹5 میلیارد تومان اعتبار پیش 
بینی شــده است که به غیر از ارزش زمین 
و پروانــه تکمیــل آن در مجموع به 150 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که در بودجه 
۹8 و۹۹ شهرداری مشــهد در نظر گرفته 

خواهد شد.

اخبار
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مهاجری مقابل 

پرسپولیس روی نیمکت 
می نشیند

ســرمربی خراسانی تیم فوتبال نســاجی مازندران مشکلی برای همراهی 
تیمش مقابل پرسپولیس تهران ندارد.محمد رضا مهاجری که هفته گذشته 
به دلیل مشکلات قلبی ریوی در بیمارستان بستری شده بود؛ با صلاحدید 
پزشک معالج در بازی تیمش در هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر مقابل 
استقلال تهران غایب بود و نتوانست تیمش را از روی نیمکت هدایت کند 
و حســن بادامکی مقابل آبی های پایتخت به جای او وظیفه سرمربیگری 

تیم را برعهده گرفت.اما حالا نســاجی بایــد در هفته دوازدهم رفابت های 
لیــگ باید در ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم پرســپولیس تهران برود و 
مهاجری در این بازی به نظر می رســد مشکلی برای نشستن روی نیمکت 
ندارد و همچنین سعی دارد نتیجه باخت در بازی استقلال را این بار مقابل 
پرسپولیس جبران کند.تیم های نساجی مازندران و پرسپولیس تهران امروز 

شنبه ۹ آذر ساعت 17 مقابل یکدیگر صف آرایی می کنند.

باوجود انصراف تیم های اوکراین و کویت، 
هیات فوتبال اســتان خراســان رضوی با 
تمام توان آماده برگزاری تورنمنت ۳ جانبه 

فوتسال در شهر مشهد است.
ورود کاروان تیم ملی فوتســال کشورمان با 
تمام ســتاره ها به شهر مشهد تب فوتسال 
را در شــرق کشــور بالا برده است. حسن 
زاده، طیبی و ســایر ملی پوشان که خود را 
برای بازی های آســیایی ۲۰۲۰ در کشــور 
ترکمنستان آماده می کنند در روزهای آتی 

به مصــاف تیم های بلاروس و اســلواکی 
خواهند رفت.

دو تیم اســلواکی و بلاروس امروز شــنبه 
ســاعت ۲ بامداد وارد مشــهد شــدند تا در 
روزهای دهم و دوازدهم آذرماه از ساعت ۱۸ 
در ســالن شهید بهشتی به مصاف شاگردان 
ناظم الشــریعه بروند. ضمــن آنکه دو تیم 
بلاروس و اســلواکی نیز در روز یازدهم آذر 

رودرروی یکدیگر قرار خواهند گرفت.
کلیه برنامــه ریزی های این مســابقات از 

ســوی فدراســیون فوتبال به هیات فوتبال 
خراســان رضوی واگذار شده و باید دید در 
نهایت کیفیت برگزاری این رقابت ها چگونه 
خواهد بود و آیا رضایت بخش خواهد بود یا 
خیر؟گفتنی اســت این اولین میزبانی مشهد 
از تورنمنتی بین المللی در فوتســال خواهد 
بود و به همین دلیل می توان آن را آزمونی 
برای شــناخت توانایی های این شهر برای 
برگزاری رویدادهای بعــدی و البته بزرگتر 
در نظر گرفت. آزمونی که در صورت قبولی 

برگزارکنندگان شــاید بــه میزبانی از بازی 
های تیم ملی فوتبال کشورمان بیانجامد چرا 
که پیش ازین مهدی تاج رییس فدراسیون 

احتمال میزبانی مشهد از دیدار ایران مقابل 
هنگ کنگ در مقدماتی جام جهانی را داده 

بود.

فرصت مشهدی ها برای خودنمایی!

هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال امروز شنبه با 4 مسابقه 
حســاس به پایان می رسد. شــهر خودرو صدرنشین 
میزبان صنعت نفت آبادان اســت، اســتقلال میهمان 
سپاهان است و پرسپولیس به مصاف نساجی مازندران 

می رود، تراکتور هم در تهران میهمان پیکان است.
شهرخودرو به دنبال پیروزی

شــهر خودرو با وجود یک بازی کمتر در صدر جدول 
لیگ قرار گرفته و این هفته هم در خانه پیروزی دور از 
دسترسش نخواهد بود. بخصوص اینکه نفت آبادان با 
مشکلات زیادی مواجه است و بازیکنان این تیم هنوز 
دریافتی نداشته اند و اسکوچیچ سرمربی تیم هم گفته 
باشــگاه به اندازه کافی به مــن و بازیکنان بهانه داده 
اســت. با این حال صنعت نفتی ها بخاطر هوادارانشان 
با تمام توان بازی خواهند کرد هرچند امتیاز گرفتن از 
صدرنشــین لیگ کار راحتی نیست. گل محمدی یکی 
از بهترین تیم های لیگ را درســت کرده است. تیمی 
که قرار است در آســیا هم حضور داشته باشد، هرچند 
مشــکلات آن ها هــم این روزها کم نیســت و کادر 
فنی و بازیکنان حســابی از خیلی کمبودها در باشگاه 

شهرخودرو شاکی هستند.
ساعت دیدار امروز تغییر کرد

سازمان لیگ فوتبال ساعت دیدار تیم های فوتبال شهر 
خــودرو و صنعت نفت آبــادان در هفته دوازدهم لیگ 
برتر را تغییر داد.مسابقه دو تیم شهر خودروی مشهد و 
صنعت نفت آبادان از هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، 
به جای ساعت 17 امروز شنبه ۹ آذر ۹8، در ساعت 14 

امروز در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد آغاز می شود.
هواداران به ورزشگاه بیایند

یحیی گل محمدی، ســرمربی تیم فوتبال شهر خودرو 
پیــش از دیدار با صنعت نفت آبادان گفت: بازی خیلی 
مهمی داریــم. می دانیم که این بازی چه حساســیت 
بالایــی دارد. وضعیت جدول به گونه ای اســت که به 
این سه امتیاز نیاز داریم. امیدوارم بازیکنان هم تلاش 
مضاعفی برای کسب این ســه امتیاز داشته باشند. از 
هواداران مان می خواهیم حضور پر شوری داشته باشند 
و در خیلــی بازی ها که پیروز شــدیم، به دلیل حضور 
پر شــور آنها بوده اســت. می خواهیم با حضورشــان 

در ورزشــگاه به ما انگیزه مضاعــف بدهند.وی افزود: 
بازی هایی که از تیم صنعت نفت دیدم، آنها تیم بهتری 
نسبت به فصل گذشته هستند. بازی های آنها را دیده ام 
و بازی آخرشــان مقابل پرسپولیس را هم دیدم که به 
نظرم تیمی خوب به لحاظ فنی و با انگیزه هســتند. ما 
باید در خط دفاعــی و هجومی باهوش عمل کنیم. با 
این حال برای بازی امروز تلاش خواهیم کرد تا برنده 

باشیم و باید در زدن ضربات آخر دقت کنیم.
ســرمربی تیم فوتبال شهر خودرو در خصوص غایبان 
تیمش برای دیدار با صنعت نفت گفت: بازیکن مصدوم 
مــا فقط محمد آقاجانپور اســت و ســایر بازیکنان در 

وضعیت خوبی قرار دارند و آماده هستند.
گل محمدی در واکنش به مشــکلاتی که در تیم شهر 
خودرو وجود دارد و بازیکنان به آن اشاره کرده اند و در 
پاســخ به این سؤال که آیا مشکلات حل شده است یا 
نه، اظهار داشــت: هنوز تغییراتی ایجاد نشده است. به 
طور مثال در لباس های تمرینی و لباس گرم زمستانی 

و حتی چمدان لوازمی اســت که هر تیمی نیاز دارد. در 
شــأن ما نیست که در این خصوص صحبت کنیم، اما 
بسیار زشت اســت.وی ادامه داد: دو ماه دیگر باید در 
لیگ قهرمانان آســیا بازی کنیم و این اتفاقات خوب 
نیست. هنوز مسائل پیش پا افتاده را حل نکرده ایم، اما 
می خواهیم به آسیا برویم. این مسائل به شخصیت تیم 
ما ضربه می زند. وقتی هم صحبت می کنیم، می گویند 
این مسائل پیش پا افتاده است، اما نمی دانم چرا همین 
مســائل پیش پا افتاده را حل نمی کننــد. بازیکنان و 
اعضــای کادر ما روی نیمکت از ســرما می لرزند، اما 

نمی دانم چه زمانی این مشکلات حل خواهد شد.
یحیی باهوش است

بهنام سراج، مربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پیش 
از دیدار این تیم مقابل شــهر خودرو اظهار داشــت: با 
آگاهی کامل به مشهد آمده ایم و می دانیم بازی بسیار 
سختی مقابل شــهر خودرو خواهیم داشت. مربی این 
تیم بســیار باهوش و آگاه نسبت به مسائل روز فوتبال 

است. یحیی از دوستان قدیمی خودم است و چند سال 
با هم همبازی بودیم. می دانم باهوش اســت و تیمی 
خوبی هم درست کرده که بالای جدول قرار دارد. هیچ 

تیمی بدون دلیل بالای جدول نمی ماند.
وی ادامه داد: ما هم تیم دســت و پا بسته ای نیستیم 
و توانسته ایم یقه بســیاری از تیم ها را بگیریم. به جز 
بازی با اســتقلال ما در ســایر بازی هــا عملکرد فنی 
خوبی داشتیم و خوب بازی کردیم. با این حال تلاش 
می کنیــم امروز بــازی خوبی را مقابل شــهر خودرو 
انجــام دهیم.مربی تیــم فوتبال صنعــت نفت آبادان 
دربــاره غایبان تیمش در دیدار با شــهر خودرو اظهار 
داشــت: متأسفانه کاپیتان تیم مان، طالب ریکانی را دو 
سه هفته ای اســت که در اختیار نداریم و دو سه هفته 
دیگر هم ایــن مصدومیت ادامه دارد. همه ی بازیکنان 
را بــا انگیزه داریم، آنهم بدون پول. می دانید به هرحال 
مشکلات مالی انگیزه را کم می کند، اما بازیکنان ما به 

لحاظ فوتبالی کاملًا انگیزه دارند.

مجمــع انتخــاب رئیــس هیئت 
گلف خراســان رضــوی با حضور 
11عضو از17عضو مجمع انتخابی 
ایــن هیئــت از جملــه مدیرکل 
ورزش و جوانان خراســان رضوی 
زارعی معــاون اداره کل ورزش و 
جوانان خراســان رضوی ، نماینده 
ورزشــکاران ، باشگاه ها ، مربیان 
، داوران ، شهرســتان ها و دیگــر 
اعضا در اداره کل ورزش و جوانان 

خراسان رضوی برگزار شد.
اقبال آذری، رضاحســینی،محمدرضا ســعیدی، حســین فرهادیان، اصغرمنجمی و ناتاشا میراسماعیلی 
کاندیدای این مجمع بودند، محمدرضا ســعیدی، رضا حســینی و اصغر منجمــی در مجمع حضور پیدا 

نکردند همچنین اقبال آذری پیش از رای گیری انصراف داد.
در پایان این جلســه پس از رای گیری از اعضای مجمع انتخابی حســین فرهادیان توانست با کسب۹ 

رای از مجموع 11رای ماخوذه به مدت 4 سال ریاست هیئت گلف خراسان رضوی را بر عهده بگیرد.
فرزاد فتاحی در مجمع انتخاب رئیس هیأت گلف اســتان ضمن تشکر از زحمات بیدانظر، سرپرست این 
هیأت اظهار کرد: امروز فصل جدید قانون گرایی را در ورزش استان شاهد خواهیم بود و می خواهیم ثابت 

کنیم که هیچ چیز مهم تر از اجرای قانون نیست.
وی افزود: قرار بر این بود که مجمع گلف پیش از این موعد برگزار شــود ولی با توجه به درخواســت و 

اصرار رئیس این فدراسیون، این مجمع لغو شد تا مجددا در تاریخ دیگری صورت گیرد.
مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی بیان کرد: علیرغم مشکلات زیاد، ثبت نام کاندیدا ها و پروسه 
تایید حراست تکرار شد تا مجمع برگزار شود اما به دلیل عدم تایید یک فرد بازنشسته در بین کاندیداها، 
1۶ ســاعت قبل از برگزاری مجمع، از سوی ریاست فدراسیون درخواســت برای لغو مجدد این مجمع 
انجام شد.فتاحی تصریح کرد: علیرغم مخالفت فدراسیون با برگزاری مجمع، با هماهنگی وزارت ورزش 

و جوانان کارها انجام شد تا طبق روال قانونی مجمع برپا شود.
وی عنوان کرد: شاید با برگزاری این مجمع ارتباط ما با فدراسیون قطع شود ولی مجمع ما کاملا قانونی 
اســت و هیچ قانونی اجازه لغو مجمع به جهت تایید نشــدن کاندیدای مورد نظر را  1۶ ساعت از قبل از 
برگزاری آن نمی دهد.مدیر کل ورزش و جوانان خراســان رضوی اظهار کرد: تلاش شما در استان ها و 
شهرســتان ها باعث ارتقا فدراسیون می شود و آنچه فدراسیون ها دارند، همین سرمایه ها در شهرستان 

ها است.
فتاحی در خصوص ورزش اســتان نیز گفت: ورزش خراســان رضوی با سایر استان ها تفاوت دارد و از 
تمام جهات قطبی در ورزش کشــور اســت، همچنین ما بالغ بر ۶0 تیم در دو بخش آقایان و بانوان در 

لیگ های برتر داریم.
وی در پایان عنوان کرد: اگر احســاس کنیم زمانی به ورزش خراســان رضوی توهینی شده است، با آن 

مقابله خواهیم کرد و قطعا مورد قبول ما نخواهد بود.

سیده ریحانه موسوی
وکیــل پایــه یک دادگســتری و 
استاد دانشــگاه گفت: حوادثی که 
در ورزش اتفــاق می افتد، با توجه 
بــه مکان و شــرایط و افرادی که 
در حــوزه ورزش فعالیــت دارند با 

یکدیگر متفاوت است.
در  کرد:  بیان  رســتمی  ســهراب 
خصوص حقوق ورزشــی در ماده 
158 یــا ماده 5۹ قانــون مجازات 
اسلامی و مقرراتی که در این حوزه 

تنظیم شده است، به واسطه این که قانون خاص است، برای یک سری از فعالیت های ورزشی به صورت 
خاص اعمال می شود، یعنی مثلا یک قاعده حقوقی برای ورزش شنا تصویب شود متعلق به تمام کسانی 

است که در حوزه شنا فعالیت دارند و تمام افراد آن حوزه باید این قوانین را رعایت کنند.
رســتمی تصریح کرد: در قانون اساسی صراحتا به موضوع ارائه خدمات ورزشی رایگان برای همه مردم 
اشاره شده است و دولت موظف است شرایط ورزش رایگان را برای همه کسانی که به عنوان تبعه کشور 

ایران شناخته می شوند فراهم کند.
این استاد دانشگاه اظهار کرد: به طور کلی 2نوع مسولیت قانونی وجود دارد مسولیت کیفری و مسولیت 
حقوقی، در مســولیت کیفری اعمال کیفری به دوصورت اتفاق می افتد یا به صورت جرایم عمد و یا به 
صورت جرایم غیر عمد. مسولیت های حقوقی نیز به قراردادی  و الزامات خارج از قرارداد تقسیم می شود.
وی ادامه داد: تفاوت مسولیت کیفری و حقوقی در سوء نیت است، هرجا که فردی عملی را مرتکب شود 

و با آن عمل به دنبال نتیجه مجرمانه ای باشد در این جا مسولیت کیفری است.
رســتمی خاطرنشان کرد: در جرم عمد سه عنصر وجود دارد عنصر قانونی مثلا هل دادن در یک ورزش 
غیر مجاز اســت و اگر ورزشــکاری این عمل را به دلیل اختلافی که با حریف خود دارد انجام دهد و با 
هدف ایجاد صدمه  به طرف مقابل خســارت وارد کند، این عمل مجرمانه است و خارج از بحث ورزشی 
تحت تعقیب قانون گذار قرار می گیرد و به عنوان مجرم غیر عمد به مجازات قانونی محکوم می شود.

وی تشریح کرد: فعل مجرمانه غیر عمد فعلی است که قانون آن ها را غیر مجاز اعلام کرده اما ورزشکار  
به صورت غیر عمد و به دلیل بی احتیاطی یا عدم مهارت آن خطاها را انجام می دهد، این جرم غیر عمد 

است و در جرم های غیر عمد نیز مجازات های قانونی وجود دارد.
رســتمی اضافه کرد: در مسولیت مدنی 4عنصر وجود دارد؛ عمل ارتکابی، ورود خسارت، رابطه سببیت و 

غیر قانونی بودن عمل یعنی فرد باید این 4عنصر را ثابت کند تا مشمول دریافت خسارت شود.
وی خاطر نشان کرد: عمل ورزشی که انجام می شود نباید با قوانین و مقررات و موازین شرعی مغایرت 

داشته باشد در غیر این صورت مستوجب مجازات کیفری است.
وی در پایان سخنان خود گفت: فلسفه ورزش تقویت روح و جسم انسان ها است به همین دلیل بسیاری 
از فقها برخی از ورزش ها را خلاف شــرع می دانند مثلا ورزش بوکس به دلیل این که به جســم انسان 

صدمه میزند از سوی فقها خلاف شرع است.
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پایان مسابقات انتخابی تیم ملی تاتار 
کوراش در قوچان

اولین دوره مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی تاتار کوراش در سالن ورزشی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد قوچان برگزار شد.

احمد امیرفخریان رئیس هیئت جودو خراســان رضوی عنوان کرد: برگزاری این مســابقات 
شــروع خوبی برای تاتار کوراش در استان خراسان رضوی است، این مسابقات با حضور ۹0 
ورزشــکار از استان های البرز، اصفهان، یزد، تیم های الف و ب خراسان رضوی، تیم های الف 
و ب خراسان شمالی،  تهران ، گلســتان، مازندران، گیلان برگزار شد و ورزشکاران در۹ وزن 
۶0 ،۶5 ،70 ،75 ،80 ،85 ،۹0، منهای 100 و مثبت 100 کیلوگرم با هم به رقابت پرداختند.  
وی ادامه داد: در پایان این مســابقات 3۶ نفر که نفرات برتر اول تا سوم به همراه رتبه سوم 
مشــترک به همراه اعضای سابق تیم ملی که نتوانستند در این رقابت ها حضور پیدا کنند به 

اردوی تیم ملی دعوت می شوند.
همچنین فرشاد شادکام رئیس کمیته تاتار کوراش فدراسیون جودو جمهوری اسلامی ایران 
در حاشیه برگزاری اختتامیه اولین دوره مسابقات قهرمانی و انتخابی تیم ملی تاتار کوراش  در 
گفت وگو با ایسنا، هدف از برگزاری این نوع مسابقات در این کیفیت را شناخت استعدادها ذکر 
کرد و افزود: با برگزاری این مسابقات استعدادها شناسایی می شوند تا چهار نفر اول هر وزن 

برای اردو انتخاب شوند که برای تیم ملی دست ما باز باشد.  
وی بیان کــرد: این برنامه ریزی در آینده برای نوجوانان و جوانان انجام می شــود تا از پایه 
فدراسیون قوی داشته باشیم وهمچون سال های گذشته حرفی برای گفتن در بین نزدیک 70 

فدراسیون مطرح دنیا داشته باشیم.  
 شــادکام در ادامه تصریح کرد: بعد از این مسابقات یک اردوی آمادگی در مجموعه ورزشی 
آزادی و خانه جودو برگزار خواهد شد و نفراتی که عنوان دار شده اند به اردو دعوت می شوند و 
بعد از برگزاری چند اردوی دیگر ترکیب تیم ملی مشخص می شود تا در نهایت بعد از اردوی 
تیم ملی در مسابقات 2020 کازان روسیه با قدرت حضور پیدا کنیم .   گفتنی است در پایان 

این دوره از مسابقات 3۶ نفر برتر برای شرکت در اردوی تیم ملی معرفی شدند.  
نفرات برگزیده در وزن ۶0 کیلوگرم  محمد ســرکوهی از خراسان رضوی رتبه اول را کسب 
کرد، اســماعیل کهتری ازخراسان رضوی به مقام دوم رسید، علی نصیری و مسلم فرامرزی 

هر دو از گلستان به صورت مشترک جایگاه سوم را از آن خود کردند.  
در وزن ۶5 کیلوگرم جواد بزرگ پور از مازندران اول شد، احسان پیغمبری از خراسان رضوی به 
مقام دوم رسید و علیرضا چراغی از تیم گیلان و محمد رمضانی از خراسان رضوی به صورت 

مشترک به مقام سوم دست یافتند.  
در وزن 70 کیلوگرم جایگاه نخست به محمد ثابت مقدم از تیم خراسان رضوی رسید و پس 
از آن ســید یونس حسینی از مازندران دوم شد و مجتبی اسکندری و مجید قوامی هر دو از 

خراسان رضوی به صورت مشترک جایگاه سوم را از آن خود کردند.  
در وزن 75 کیلوگرم حسن موسی زاده از خراسان رضوی در سکوی نخست ایستاد، سید عادل 
حسینی از تیم مازندران دوم شد و نجف قوی هیکل از تیم البرز و محمد رضا مهربان از تیم 

خراسان رضوی به صورت مشترک سوم شدند.  
در وزن 80 کیلوگرم مقام نخســت به یاســر محمدی از تیم مازندران رسید، حسین کریمی 
از خراســان رضوی دوم شد و محمد حسن حســینی از خراسان رضوی و بهزاد اعتمادی  از 

خراسان رضوی به صورت مشترک جایگاه سوم را از آن خود کردند.  
در وزن 85 کیلوگرم حمزه حیدری از مازندران به مقام نخســت رسید، حسین دامن افشان 
از خراسان رضوی دوم شد، مهدی هاشمی از خراسان رضوی و سعید محمدی حسن از تیم 
البرز به صورت مشترک سوم شدند. در وزن ۹0 کیلوگرم امیررضا بوداغی از مازندران به مقام 
اول رسید، امیر خسروی از خراسان رضوی دوم شد، امیر حسین خطی از مازندران و مهرداد 
پولادی از خراسان رضوی به صورت مشترک جایگاه سوم را تصاحب کردند.  در وزن منهای 
100 کیلوگرم محمد حسن رستمی از گیلان بر سکوی نخست ایستاد، حمیدرضا حسن زاده 
از خراسان رضوی به مقام دوم رسید و حمید رحمانی از تیم البرز و توکل اسدیان از مازندران 

هر دو به صورت مشترک  سوم شدند.  
در وزن مثبت 100 کیلوگرم مقام اول به پوریا رمضانی از تیم مازندران رسید، تقی یزدانی از 
تیم خراســان رضوی دوم شد، مصطفی شهری از خراسان رضوی و محمد مهدی امیری از 

تیم البرز به صورت مشترک جایگاه سوم را از آن خود کردند. 

 برگزاری مراسم معارفه رئیس جدید هیات 
والیبال خراسان رضوی

مراســم معارفه جبار قوچان نژاد رئیس جدید هیات والیبال خراسان رضوی و تکریم مهدی 
نکویی که 14 ماه سرپرستی این هیات را بر عهده داشت، برگزار شد تا قوچان نژاد رسما کار 
خود را در هیات والیبال آغاز کند.در این مراسم که در سالن آمفی تئاتر مجموعه مهران برگزار 
شد، امیر زارعی معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان، محسن پورتقی رئیس اداره ورزش 
و جوانان مشــهد و پیشکسوتان و مربیان والیبال خراسان رضوی حضور داشتند تا در حضور 
این افراد از افرادی که در دوره سرپرستی هیات فعال بودند تقدیر شود.نکویی در ابتدای این 
جلسه به بیان دستاورد های 14 ماهه خود پرداخت و دقایقی برای حاضرین در سالن از لزوم 
رعایت اخلاق درورزش، توجه به امکانات و ظریفیت دانشــگاه فردوسی و همچنین نظارت 
بر کانون های والیبال ســخن گفت.همچنین امیر زارعی در این مراسم گفت: خوشحالیم که 
برای والیبال فردی انتخاب شــده که هم خاک خورده این رشته ورزشی در لباس بازیکن و 
مربی است و هم تجربه کار مدیریتی و مدیریت ورزش را در اداره کل ورزش و جوانان دارد. 
قوچان نژاد یکی از سرمایه های والیبال خراسان و کشور است و حالا می تواند با حضور خود 
بر ســکان مدیریت این رشته خراسانی ها را به افتخار و قهرمانی برساند.جبار قوچان نژاد در 
این مراســم ابتدا با تقدیر از زحماتی افرادی که قبل از او در هیات والیبال فعال بودند، گفت: 
شاید اولین موضوعی که در ذهن خیلی ها شکل بگیرد پس از حضور من در والیبال، وضعیت 
نماینده استان در لیگ برتر والیبال باشد، باید بگویم وظیفه من حمایت تمام قد و کمک به 
تیم اســتانم هست حتی اگر در هیات والیبال هم حضور نداشتم از آن ها حمایت می کردم. با 
برخی افراد در آنجا مشکل دارم اما من برای تیم استان از کمکی دریغ نخواهم کرد. زمانی که 
خودم در لیگ حاضر بودم از همه درخواست کمک داشتم و نمی شود حالا که بیرون هستم، 

مانع کمک به آن ها شوم.

فغانی برترین داور آسیا در سال ۲۰۱۹ شد
فدراســیون تاریخ و آمار فوتبال، علیرضا فغانی را به عنوان برترین داور آسیا در سال 
201۹ معرفی کرد.فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال )فیفا( با نزدیک شدن به پایان سال 
201۹ میلادی، برترین هــای فوتبال جهان را در بخش های مختلف از جمله داوری 
اعلام کرد.بر این اساس علیرضا فغانی داور خراسانی بین المللی فوتبال ایران در رده 

دوازدهم برترین داوران سال جهان و صدر آسیا قرار گرفت.

زمان قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی مشخص شد

زمان برگزاری قرعه کشــی و بازی های مرحلــه یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال 
باشگاه های کشور مشــخص شد.با پایان مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال 
باشگاه های کشور، زمان برگزاری قرعه کشی مرحله بعدی این رقابت ها مشخص شد.

در این راســتا، شــنیده می شود قرار است قرعه کشــی مرحله یک چهارم نهایی، روز 
سه شنبه 12 آذر برگزار شود. این در شرایطی است که پیش از این تاریخ های دیگری 
برای این قرعه کشی اعلام شده بود.همچنین گفته می شود تاریخ برگزاری بازی های 

مرحله یک چهارم نهایی روز دوم دی است.

گل محمدی: این مسائل به شخصیت تیم ما ضربه می زند

تداوم مشکلات صدرنشین در آستانه بازی با نفت
اخبار
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظربه دستور مواد 1و3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول ســادات قدمگاهی فرزند داود بشماره 
شناســنامه 110۶ صــادره از قدمگاه در یک باب خانه به مســاحت 407/۹3 
مترمربع در قسمتی از پلاک 772 فرعی از 135- اصلی بخش 3 زبرخان واقع 
در قدمگاه از محل مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی /کثیرالانتشار در شهرها متنشر و درروستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند و دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد برابر ماده 13 آئین 
نامــه مذکور پس از تنظیم اظهار نامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدودبصورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به این املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تجدیدحدود واحد ثبتی آگهی تجدید 

حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید.م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:۹8/۹/۹

تاریخ انتشار نوبت دوم:۹8/۹/24
سید حسن پورموسوی -رئیس ثبت اسنادو املاک زبرخان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه 
قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
تعیین  قانون  13۹8۶03021000718 هیات موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محســن 
زاعی فرزند حســین به شماره شناســنامه 354۶ کد 
ملی 572۹۹3۹3۶1 صادره از بردسکن در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت کل 13۶/15 مترمربع 
مفروز و مجزا شــده از قســمتی پلاک 1120 فرعی 
از 2 اصلی واقع در شهرســتان بردســکن خریداری 
از صادق رفعتی احــدی از ورثه آقای محمود رفعتی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                                                                                                                                              
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/۹                                                                                               
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/۹/24                                            
غلامرضا گنــج بخش -رئیس ثبت اســنادواملاک 

بردسکن 

  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان فاقد سند رسمی                                    

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 13۹8۶030۶02100071۹ هیات اول /دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن 
تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقــای محمد هنرور به 
شناسنامه شماره 25۹0 کد ملی 572۹055۹00 صادره از بردسکن 
فرزند ذبیح اله ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 8۶۶/۶0 
مترمربع مغروز و مجزا شــده از پلاک جزء پلاک 2۹1 فرعی از 
4 اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان بردسکن خریداری از آقای 
ورثه ذبیح اله هنرور ســکندری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/۹                                                                                             

تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/۹/24  
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

آگهی عضوگیری و ثبت نام کاندیداهای هیئت مدیره جامعه حرفه ای در حال تاسیس هتل 
آپارتمان داران استان خراسان رضوی 

 در راستای اجرای ماده 25 آئین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی، نرخ 
گذاری تاسیسات گردشــگری و نظارت بر فعالیت آن ها مصوبه 13۹4/۶/4 
هیئــت محترم وزیران و بر طبق ضوابط مندرج در دســتورالعمل نحوه ایجاد 
و فعالیت تشــکل های حرفه ای صنعت گردشــگری ایران و به منظور حفظ 
حقوق و منافع مشــروع و قانونی خود هیئت موســس مــورد تائید اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان خراسان رضوی، در نظر 
دارد مقدمات برگزاری مجمع عمومی موســس را برگــزار نماید، لذا از کلیه 
بهره برداران محترم هتل آپارتمان داران اســتان خراســان رضوی که دارای 
پروانه فعالیت معتبر از اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

اســتان خراسان رضوی می باشــند، دعوت می شود جهت عضویت و اعلام 
کاندیداتوری خود ظرف مدت 10 روزکاری پس از چاپ این آگهی، از ساعت 
10 الــی 13 به آدرس موقت دفتر جامعه حرفه ای در حال تاســیس واقع در 
خیابان دانش غربی 7 کوچه مهرآور پلاک 8 طبقه اول مراجعه و مدارک خود 

را به آقای پیوندزاده تحویل و رسید دریافت کند.
در صــورت نیــاز بــا نماینــده هیئت موســس آقــای وحیــد جواهری به 
شــماره تلفــن۹15315۹۶۹۹ ارتبــاط برقرار نمایــد. ضمنا شــماره های 
0۹15115172۹آقای نیکو و 0۹155113۶4۹  آقای محمدی هم پاســخگو 

می باشند.
هیئت موسس جامعه حرفه ای در حال تاسیس هتل آپارتمان 

داران استان خراسان رضوی

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  برای 
پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 

ساناز بهروز
 ظهر روز چهارشنبه نشست خبری با  عنوان 
تحولات اجتماعــی و آینــده جریان ها و 
نیروهای سیاسی ایران در دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
شد. لازم است که بدانیم  تمایزگذاری بین 
دوگانه هایی نظیر چپ و راســت، لیبرال و 
محافظه کار در فضای سیاســی و اجتماعی 
هر کشوری انجام می شود و  فراتر از نام و 
نشان دستگاه های تحلیلی و تبیینی هستند 
و بایــد بتوانند دو ســوی حداکثری منازعه 
دربــاره حکمرانی را از همدیگر متمایز کنند 
و در واقع این دوگانه ها باید پاسخگو 3 سر 
فصل بنیادی باشند:1_تشــخیص خیرهای 
ترجیحی2_  نظــام  مبنــای  بــر  عمومی 
تخصیــص منابع مبتنی بــر اولویت بندی 
نظام مند بــرای تامین خیرهای عمومی3- 
توزیع منافع گــردش قدرت و ثروت مبتنی 
بر ملاک های مشــخص  که در واقع این 
دوگانه ها باید بتوانند ذیل ســر فصل کلی 
نکات خود را بیان کنند و در عرصه سیاسی 
و اجتماعی یارگیری کنند و پس از منتخب 
شدن در انتخاب های مختلف،اهداف خود را 

به عرصه ی آزمون بگذارند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
مجلس شــورای اســلامی گفت: موضوع 
نشست تحلیل سیاســی اجتماعی جریانات 
سیاسی و انتخابات اسفند سال جاری است. 
ما در رابطه با این دو عنوان اصلاح طلبی و 
اصولگرایی، یک سری احزاب و تشکل هایی 

داریم که در این مورد فعالیت دارند.
به گزارش صبــح امروز، مصطفی کواکبیان 
در نشســت خبری که در دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی  دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
شــد،افزود: ما 20 تا 30 حزب داریم که به 
عنوان مســتقلین فعالیت دارند و تبلور آنها 
در مجلس است که ما علاوه بر فراکسیون 
اصلاح طلبان و اصولگرایان جریان مستقلین 
نیز داریم که نقش آنها مهم اســت زیرا اگر 
به ســمت اصلاح طلبی گردش داشته باشند 
و مصوبــه ای بگیرنــد، می تواننــد این کار 
را انجام دهند و اگر به ســمت اصولگرایی 
باشــند، می توانند این کار را انجام دهند. در 
داخل مجلس آقای لاریجانی رهبری جریان 

مستقلین را بر عهده دارد.
وی ادامــه داد: مجلس ما حزبی نیســت، 
افرادی وجــود دارند که نمی تــوان از آنها 
مواضع مشــخص و شــفافی انتظار داشت. 
فردی در شــهرش راهنمــای چپ می زند 
اما در مجلس 180 درجه به ســمت راست 
گردش پیدا می کند. بســیاری با ما عکس 
ســلفی و یادگاری گرفتند اما زنبیل خود را 
جای دیگر گذاشتند که  ما باید این موارد را 

در نظر بگیریم.
کواکبیان تشریح کرد: اگر بخواهیم مروری 
به مجموعه جریانات سیاســی داشته باشیم 
که می خواهند در انتخابات مجلس یازدهم 
فعال شوند، شاید بتوان به 10 جریان اشاره 
کرد. ضمن اینکه من معتقد هستم که قبل 

از حوادث یکی دو هفته اخیر، فضای کشور 
در حال رفتن به ســمت انتخاباتی شدن بود 
اما با این حوادث ابهاماتش نســبت به قبل 
افزوده تر شــد و حال  باید فکر کرد که چه 

اتفاقاتی ممکن است پیش رو باشد.
خصوصیت مردم ایران نیز 

پیش بینی ناپذیر است 
وی بیــان کرد: بــرای انتخابــات مجلس 
یازدهم نکته مهم و اصلی میزان مشــارکت 
مردم در انتخابات اســت که چگونه برخورد 
می کننــد و چقدر آمادگی دارنــد  که وارد 
عرصه و پای صندوق های انتخاباتی حاضر 
شوند و  البته این عامل متاثر از موارد دیگر 
است که  شاید در این مدت باقیمانده به روز 
انتخابات اتفاق ویژه ای رخ دهد که تاثیرات 
شگرفی را ایجاد کند، و از طرفی خصوصیت 

مردم ایران نیز پیش بینی ناپذیر است.
وی ادامــه داد: بحــث دیگر نحــوه رفتار 
مجموعه ارکان نظام به این مســاله است. 
این بســیار مهم بوده که از قوای ســه گانه 
تا مجموعــه ارکان حکومت تاثیرات مثبتی 
برای حضــور مــردم از خود بــروز دهند. 
ماجرای بنزین نه تنها تاثیر مثبتی نداشــت، 
بلکه تاثیرات منفی در نحوه حضور مردم در 
انتخابات داشــت. بحث مجلس، دولت، قوه 

قضاییه و امثال این موارد مهم است.
کواکبیــان افزود: در خصــوص مجلس نیز 
هنوز به طرح اصلاح قانون  انتخابات امیدوار 
هســتیم. بحث تناسبی و اســتانی بودن را 
شورای نگهبان رد کرد اما بحث حزبی بودن 
موردی است که هنوز در دستور کار مجلس 
قرار دارد و ممکن اســت این تحول بسیار 
تاثیر بگذارد، یعنی مردم صرفا به اشــخاص 
رای نمی دهند، بلکه به احزاب رای خواهند 
داد. این در میزان مشارکت مردم تاثیرگذار 

است.
عضــو کمیســیون امنیت ملــی و مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد: اگر دولت  واقعا 
برخورد مناسبی با افکار عمومی داشته باشند 
و صداقت و رفتار مطلوب تری با مردم  پیش 
بگیرند، حتما پاســخ مثبتــی به نفع حضور 
مردم دریافــت خواهند کرد که به این نکته 
باید توجه  کرد. اکنون بســیاری از مردم با 
بنزین کاری ندارند و می خواهند که اینترنت 
را وصــل کنند. نحوه برخورد دســتگاه ها و 
دولت مهم اســت که چگونه رفتار می کنند 
و چه شیوه تعامل مثبتی را با مردم در پیش 

گرفتند؟
کواکبیان ادامه داد: در خصوص قوه قضاییه 
اگر واقعا برخورد با عوامل فساد در کشور به 
صــورت همه جانبه، جدی و عادلانه صورت 

بگیرد می تواند موجب امیدواری برای مردم 
باشد و باعث می شود اعتماد مردم به نظام 
تقویت شــده و حضور بهتری در انتخابات 

داشته باشند.
 برخورد عادلانه اعتماد عمومی را 

تقویت می کند
وی ادامــه داد: پرونده ای وجــود دارد که 
صداوســیما ۹47 میلیون  دلار گرفته که گم 
شده و معلوم نیست با آن چه کرده است یا 
2 میلیارد و 700 میلیون  دلار اوراق از خارج 
خریداری کردند اما بلوکه کرده و سرنوشت 
آن مشخص نیســت که این رقم به اندازه 
کل بودجه ای است که دولت می تواند در اثر 
افزایش قیمت بنزین به دست بیاورد. پرونده 
بابک زنجانی چگونه می خواهد عمل شود و 
پرونده های دیگری نیز هســت که برای ما 
تفاوتی ندارد. برخــورد عادلانه و همه جانبه 
بــا این مباحث می توانــد اعتماد عمومی را 

تقویت کند. 
کواکبیان تشریح کرد: یکی دیگر از بحث ها 
نحوه حضور دســتگاه  های نظارتی در بحث 
انتخابات و صلاحیت ها اســت و مهم است 
که شورای نگهبان در این فرصت می  خواهد 
سختگیری بیشتری داشته باشد یا می خواهد 
فضــا را بازتر کند تا نیروهای بیشــتری در 
عرصه انتخابات حاضر شوند که در مشارکت 

عمومی تفاوت ایجاد می کند.
ما از برجام بیرون  نمی رویم

نماینده مــردم تهران بیان کرد: عامل دیگر 
تحــولات بین المللی مربوط به دیپلماســی 
و روابــط بین الملل در نظام اســت. ما فعلا 
به صورت ظاهــری در برجام حضور داریم 
اما روح برجــام پریده و  چیزی از آن  باقی 

نمانده اســت، گام چهارم را هم برداشتیم و 
بــه آنها می گوییم اگر به تعهدات خود عمل 
کنید ممکن اســت گام ها را پس بگیریم و 
به برجام برگردیم امــا من بعید می دانم. ما 
از برجام بیرون  نمی رویــم زیرا مفهوم  این 
کار قطعنامه های قبلی و فصل هفتم منشور 
ســازمان ملل است. فرانســه گفته بود 15 
میلیارد دلار پول می دهــد، تحریم فروش 
نفت برداشته شده و انتقال پول صورت گیرد 
امــا ترامپ نپذیرفت. این مســاله همچنان  

باقی مانده و نتیجه ای از آن نگرفتیم.
وی بیــان کرد : عامل  پنجــم  بحث نحوه 
فعالیــت جریان های سیاســی در انتخابات 
است. میزان اتحاد و انسجام درونی و تفرق 
مهــم بوده که می تواند به مشــارکت مردم 
دامــن بزند. تاثیر میــزان فعالیت فعالان و 
جریان های سیاســی در مردم است  اما اگر 
در خمودگی و حالت رکود به سر ببرند، نباید 

انتظار واکنش مثبت از جامعه داشت.
نماینــده مــردم تهــران افــزود: در حال 
حاضر شاهد ســه جریان مشخص در بین 
اصلاح طلبان هستیم که  یک جریان چندان 
رغبتی برای مشــارکت در انتخابات ندارد، 
شــرط و شــروطی می گذارند و بحث هایی 
مطــرح می کند مبنــی بر اینکــه نظارت 
اســتصوابی باید هیچ شــود تا ما شــرکت 
کنیم. تعداد این افراد زیاد نیســت اما وجود 
دارنــد که عده ای را طرفــدار خود کردند تا 
بگویند در انتخابات شــرکت می کنیم اما به 
صورت مشــروط. جریان دیگری نیز وجود 
دارد که معتقدند ما تحت هر شــرایطی در 
می دهیم  لیست  می کنیم،  انتخابات شرکت 
و فعال خواهیم بود که  این جریان اکثریت 

اصلاح طلبان را شکل می دهد.
کواکبیان  تصریح کرد: جریان ســوم بیان 
می کنــد که ما انتخابات را تحربم نمی کنیم 
و قبــول داریم اما برای لیســت دادن باید 
در ســبد کاندیداهای ما نیــز افرادی وجود 
داشته باشــند. به نظر من اگر در کل ایران 
200 نامزد تاییدشــده اصلاح طلبی داشــته 
باشیم، لیســت خواهیم داد. غلبه جریانات 
اصلاح طلب بیشــتر به این ســمت بود که 
تحت عنوان شــورای هماهنگی یا شورای 
سیاســت گذاری اصلاح طلبان است. باید با 
اتحاد بحث ها را پیــش ببرند که این گروه 
فعال هســتند و بحث می کنند تا به نتیجه 

برسند.
اصلاحات معتقد به خالص سازی است

کواکبیــان گفت:  در رابطه با جریانات میانه 
یا مســتقل نیز  آنها سه جریان هستند. یک 
جریــان، دولت به عنوان اعتدال و توســعه 
بوده که حتما به دنبال تنظیم لیست هستند. 
اگــر در انتخابات مجلس دهم جریان دولت 
با اصلاحات یکی شــده بــود، قطعا در این 
انتخابات یکی نخواهد شــد، زیرا  دو طرف 
موضع گرفتند، هــم از جریان دولت آثاری 
بیرون آمده که دنبال ائتلاف نیســتند و هم 
در اصلاحات که ما معتقد به خالص ســازی 
هســتیم. جریان دیگر احزاب مستقل بوده 
که آنها نیز به دنبال لیســت هستند و بعید 
می دانم با دولت به لیســت مشترک برسند، 

البته فعالیت هایی هم  برای خود دارند.
وی افــزود: نیروهایــی نیز هســتند که در 
قالب اصلاح طلبی یــا چارچوب اصولگرایی 
نمی گنجنــد و فعالیت هایــی تحت عنوان 
جبهه ایســتادگی و امثال آنها دارند که این 

گروه لیست هایی را دنبال می کنند.
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجه مجلس شورای اســلامی ادامه داد: 
چهار جریــان اصولگرایی نیز داریم. جریان 
محمــود احمدی نژاد را اصولگــرا نمی دانند 
امــا آنها به دنبال این هســتند که در تمام 
اســتان ها و شــهرها افــرادی را پیدا کنند 
و لیســت دهند. قبلا در جرگه اصولگرایی 
نامگذاری می شد اما اکنون بیان می کنند که 
تفاوت داریم که  جریان ســنتی اصولگرا در 
قالب جمنا جمع شــده بودند، دنبال لیست 

خود هستند و از جامعتین حمایت می کنند.
کواکبیان تشــریح کرد: جریان دیگری نیز 
وجود دارد کــه به عنوان جبهــه پایداری 
شناخته می شود، این جریان چندان در جوان 
ها  راه ندارند اما در بسیاری شهرها فعالیت 
دارند و مدعی هستند که لیست داریم. آنها 
جریان تند اصولگرایــی بوده که معتقدند با 
جریان ســنتی به وحدت نمی رسیم و لیست 
ما متفاوت اســت. جریان چهــارم خود را 
تحول خواه می  دانند و معتقدند باید در اصول 
تحولاتی صورت گیرد، درگیری هایی با هم 
دارند اما به طور مشــخص بیشــتر قالیباف 
به دنبال این بحث اســت که در قالب جمنا 
نباشد و می خواهد جوان گرایی و تحول زایی 
کند. فعالیت هایی داشته و قصد دارند آرایش 

مجلس یازدهم را شکل دهند.
وی ادامه داد: ما در ادبیات اســلامی داریم 
که ممکن اســت شــرایطی پیش بیاید که 
بحث فتنه  مطرح شــود و  بعضی ها  بیشتر  
بــه دنبــال انگ زدن هســتند تــا تحلیل 
واقعیــت جامعه. من قبول نــدارم اتفاقاتی 
که اخیرا رخ داد را بتوان در واژه ســازی به 
عنوان فتنه تلقی کــرد، می توان تقلیل داد 
و گفت نیروهای ســرویس های جاسوسی، 
صهیونیســم و آمریکا آمدند، اغتشاشات را 

ایجاد کردند و ما جمع کردیم.
۷0 درصد افرادی که دستگیر شدند، 

شغل نداشتند
عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــه مجلس شــورای اســلامی ادامه 
داد: 70 درصد افرادی که دســتگیر شدند، 
شغل نداشــتند، این مساله باید ما را متوجه 
چه چیــزی کند؟ بیشــتر فقرا، بیــکاران، 
طبقــات پایین جامعه و افــرادی بودند که 
محرومیت هایــی را تجربــه کردند که  این 
افراد بیشتر گرفتار، مصیبت زده و دنبال بهانه 
هســتند. برای اینکه رقیــب را به در کنیم، 
این واژه ها را بیان می کنیم، برای  مثال در 
قم در راهپیمایی حمایت از نظام، فردی که 
شعار می داد، می گفت »مرگ بر فتنه گر؛ چه 

در قصر، چه در حصر، چه در قبر«.
وی ادامه داد:ما زمینــه ای ایجاد نمی کنیم 
که اعتراض مدنی پذیرفته شــده ای صورت 
بگیرد ،مــردم معمولی کجــا تجمع کنند؟ 
باید میادینی در کلان شــهرها فراهم شده، 
امنیت نیز  حفظ شــود و بعد اعتراض کنند. 
جلیقه زردها در فرانســه اعتــراض کردند، 
آیا ایــن تعداد کشــته  داشــتند؟ در لبنان 
نیزکشته هایشــان کجاست؟ من  معتقدم ما 
در برخــورد با بدنه اجتماعی معترض برنامه 
نداریم، باید برنامه داشــته باشیم و هدایت 

کنیم.
کواکبیــان ادامــه داد: ما در خانــه احزاب 
پیشــنهاد دادیــم، وزارت کشــور نیــز در 
کلان شــهرها مشــخص کرد امــا دیوان 
عدالت اداری بیان کــرده که چرا  مخالفان 
را بــه میادین محدود می کنیــد، آنها آزادند 
کــه در هر کجا اعتــراض کنند. باید حرف 
بدنه اجتماعی معترض شــنیده شود، هرچه 
ســرکوب کنیم و اجازه ندهیــم، مطالبات 

انباشته می شود.
نماینده مردم تهران افزود: در شــورای دوم 
تهــران 11 درصد مردم شــرکت کردند اما 
در شــورای پنجم بالای 75 درصد حضور 
داشــتند. برای شــورای دوم لیســت های 
مختلفی مطرح شده بود که در نهایت لیست 
آبادگــران رای آورد و احمدی نژاد جزو آن 
لیست بود که شهردار تهران شد. آن لیست 
تنها 4 درصد آرای شرکت کنندگان را داشت.
وی  بیــان کرد: مــا  قصــد نداریم برای 
براندازی نظام اقدام کنیم، بنابراین با فرض 
وجود نظام باید چه کاری انجام دهیم؟  اگر 
در انتخابات شرکت نکنید، افرادی  جای شما 
را می گیرند،  چرا صحنــه را خالی کنید؟ یا 
باید دنبال این باشیم که از نظام عبور کنیم 
و این را نمی خواهیم یا درون نظام باید بازی 
را شکل دهیم که می طلبد مشارکت کنیم و 

درصدد اصلاح نابسامانی ها باشیم.
وی بیان کــرد: باید به ســمتی برویم که 
نیروهــای مفید را  پیدا کنیم و برای مجلس 
بفرســتیم اما اینکــه بی تفاوت باشــیم و 
احساس عدم مشــارکت وجود داشته باشد، 
اکنون در  حاصلش مجلس نهم می شــود. 
مجلس دهم مصوبات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، شــورای عالی فضــای مجازی، 
تصمیمات ســران ســه قوه و سیاست های 
کلی نظام وجــود دارد، در حالی که مجلس 
باید جایگاه واقعی خــود را پیدا کند اما اگر 
کنار کشید، از این حد نیز تنزل پیدا می کند.
اگر تک صدایی می خواهید در انتخابات 

شرکت نکنید
کواکبیان در پایان افزود: مجلس دهم از این 
نظر که فضای بازتری نسبت به مجلس نهم 
داشت، بهتر بود و مشکلاتی هم  داشت اما 
باز هم در این مجلس صداهای متنوع تری 
را می شنیدیم تا مجلس نهم که تک صدایی 
بود. اگر می خواهید دنبال تک صدایی باشید 
در انتخابات شرکت نکنید اما اگر دنبال تنوع 

هستید، شرکت کنید.

کواکبیان:

 اصلاحات به دنبال خالص سازی


